
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 1 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 2 
 

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ............................................................................................................... 4 

2 ÚVODNÍ SLOVO ............................................................................................................................................ 5 

3 PROFIL SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................... 6 

3.1. Historie a současnost ................................................................................................................................... 7 

3.2. Zaměstnanci ................................................................................................................................................. 7 

3.3. Organizační struktura ................................................................................................................................... 8 

4 CENTRÁLNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................................... 9 

4.1. Pověřující zadavatelé ................................................................................................................................... 9 

4.2. Proces zadávání centrálních veřejných zakázek ......................................................................................... 10 

4.3. Centralizovaná zadávací řízení připravovaná / realizovaná v roce 2023 .................................................... 11 

4.3.1. Centrální dodávka elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a 

právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem .................................................................................... 11 

4.3.2. Centrální dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a 
právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem .................................................................................... 11 

4.3.3. Centrální dodávka zemního plynu v kategorii maloodběr na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a právnické 

osoby zřizované Jihomoravským krajem .................................................................................................... 12 

4.3.4. Centrální dodávka zemního plynu v kategorii velkoodběr a středoodběr na rok 2024 pro právnické osoby 

zřizované Jihomoravským krajem .............................................................................................................. 12 

4.3.5. Servis a opravy výtahů 2023–2026 ............................................................................................................ 12 

4.3.6. Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované 

Jihomoravským krajem .............................................................................................................................. 13 

4.3.7. Rámcová dohoda na dodávky spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení 
2024–2025 ................................................................................................................................................. 13 

4.3.8. Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru (2021–2023) ............................................ 14 

4.3.9. Dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2021–2023 ............................................................ 14 

4.3.10. Dynamický nákupní systém na dodávky lůžek, matrací a stolků pro příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem 2021–2023 ........................................................................................................... 15 

4.3.11. Dynamický nákupní systém na dodávky drogistického zboží 2022–2024 .................................................. 16 

4.3.12. Dynamický nákupní systém na dodávku odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií 2022–2024 .......... 16 

4.3.13. Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru 2023-2026 ............................................... 16 

4.3.14. Dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2023–2026 ............................................................ 17 

4.3.15. Dynamický nákupní systém na dodávky lůžek, matrací, stolků a evakuačních podložek 2023–2026 ........ 20 

4.3.16. Dynamický nákupní systém na dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií 2024–2026 .......... 20 

4.3.17. Dodávky injekčních jehel a stříkaček .......................................................................................................... 21 

4.3.18. Dynamický nákupní systém na dodávky software 2023-2026 ................................................................... 21 

5 DOHLED NAD PLNĚNÍM ZADANÝCH CENTRÁLNÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ................................................ 22 

5.1. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na poskytování mobilních telekomunikačních služeb ..... 22 

5.2. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na poskytování pevných telekomunikačních služeb ........ 22 

5.3. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na servis a opravy výtahů ................................................ 23 

5.4. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na pojišťovací služby pro Jihomoravský kraj .................... 23 

5.5. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na údržbu, servis a revize trafostanic .............................. 24 

5.6. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na komplexní servis zdravotnického prádla pro nemocnice 
Jihomoravského kraje ................................................................................................................................ 24 

5.7. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na dodávky kapalného medicinálního kyslíku pro nemocnice 

Jihomoravského kraje 2022–2024 ............................................................................................................. 24 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 3 
 

6 ADMINISTRACE A METODICKÁ POMOC PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ........................................... 25 

6.1. Zajištění recepční a bezpečnostní služby 2024 .......................................................................................... 26 

6.2. Elektrická požární signalizace ..................................................................................................................... 26 

6.3. Oprava rampy pro imobilní ........................................................................................................................ 26 

6.4. Památník Mohyla míru – rekonstrukce kotelny ......................................................................................... 26 

6.5. Rezervační vstupenkový systém ................................................................................................................. 27 

6.6. Magnetická rezonance ............................................................................................................................... 27 

6.7. Pavilon zobrazovacích metod – stavba ....................................................................................................... 27 

6.8. Dobudování dětského hřiště ...................................................................................................................... 28 

6.9. Rekonstrukce plynové kotelny MPV Kyjov, Za Humny ................................................................................ 28 

6.10. Výdejna jídla Břeclav .................................................................................................................................. 28 

7 ČINNOST V OBLASTI ENERGETIKY .............................................................................................................. 29 

7.1. Příprava návrhů energeticky úsporných opatření a příležitostí pro snížení energetické náročnosti, včetně 

spolupráce s odborem majetkovým v přechodovém období .................................................................... 29 

7.2. Dohled nad implementací energeticky úsporných opatření a jejich vyhodnocení .................................... 31 

7.3. Součinnost při realizaci a realizace interních auditů EnMS a spolupráce při dozorových auditech dle ISO 
50001 32 

7.4. Metodické vedení dotčených osob v oblasti energetiky ............................................................................ 32 

7.5. Součinnost při implementaci nové energetické databáze EMA+ ............................................................... 33 

7.6. Vedení energetických databází .................................................................................................................. 34 

7.7. Sledování situace na trhu elektřiny a zemního plynu ................................................................................ 34 

7.8. Administrativní správa odběrných míst...................................................................................................... 36 

7.8.1. Požadavky řešené společností CEJIZA ........................................................................................................ 36 

7.8.2. Simulace rezervované kapacity .................................................................................................................. 37 

7.9. Správa a aktualizace stávající energetické databáze .................................................................................. 38 

7.10. Podpora a kontrola podkladů pro fakturaci ............................................................................................... 38 

7.11. Správa energetických kalkulátorů pro odběratele ..................................................................................... 39 

7.12. Činnost call centra (podpora pro PO) ......................................................................................................... 39 

7.13. Fakturace odběratelům .............................................................................................................................. 40 

8 PREZENTACE SPOLEČNOSTI ........................................................................................................................ 41 

8.1. Energie u kulatého stolu ............................................................................................................................ 41 

8.2. Webové stránky a profil zadavatele ........................................................................................................... 41 

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH ................................................................................................................................... 42 

9.1. Struktura vztahů mezi propojenými osobami ............................................................................................ 42 

9.2. Úloha ovládané osoby ve struktuře ovládaných osob ............................................................................... 49 

9.3. Způsob a prostředky ovládání .................................................................................................................... 49 

9.4. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu propojených osob .................................................... 49 

9.5. Přehled vzájemných smluv ......................................................................................................................... 49 

9.6. Posouzení, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání .............................................. 52 

9.7. Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami ......................................................... 52 

10 ZPRÁVA AUDITORA ..................................................................................................................................... 53 

11 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ....................................................................................................................................... 56 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 4 
 

1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 

Název:    CEJIZA, s.r.o. 

Sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO, DIČ:    283 53 242, CZ28353242  

Předmět činnosti: činnost centrálního zadavatele, činnost zástupce zadavatele, činnost 

energetického managementu 

Datum založení / zápisu do OR: 18. června 2009 / 22. července 2009 

Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

Základní kapitál:   1 000 000 Kč 

Jediný společník:    Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 708 88 337 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně pod sp. zn. C 63163 

 

Kontaktní údaje    

Kancelář:   Jaselská 205/25, 602 00 Brno 

Telefon:    +420 530 506 206 

E-mail:    info@cejiza.cz 

Internetové stránky:  www.cejiza.cz 

Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html 

Datová schránka:   i3pi4ha 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

Valná hromada      

Jediný společník:   Jihomoravský kraj 

Statutární orgán  

Jednatel:   Mgr. Libuše Podolová  

Dozorčí rada   

Předseda:   Mgr. Martin Maleček 

Členové:   JUDr. Šárka Cechová 

Mgr. Vojtěch Pospíšil 

Mgr. Richard Zemánek 

Mgr. Vladimír Šmerda 

Mgr. Michal Čermák 

Ing. Tomáš Psota, MBA 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 5 
 

2 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení, 

předkládáme Vám další výroční zprávu společnosti CEJIZA, s.r.o., tentokrát za rok 2023, ve které bychom 
rádi shrnuli nejdůležitější informace o našem působení v daném období. 

Společnost CEJIZA poskytuje své služby Jihomoravskému kraji a krajem zřízeným právnickým osobám, 
zejména krajským příspěvkovým organizacím, již od roku 2009, přičemž rozsah poskytovaných služeb 
se od doby založení společnosti významně rozšířil.  

Jednou ze tří klíčových oblastí činnosti společnosti, stejně jako v letech předchozích, byla agenda 
centralizovaného zadávání veřejných zakázek. Počet zadaných centrálních veřejných zakázek se přitom 
nadále zvyšuje; v roce 2023 byla připravena a realizována řízení k zadání 150 centrálních veřejných 
zakázek, a to pro téměř 240 pověřujících zadavatelů. 

Neméně významným bylo působení CEJIZY v pozici zástupce zadavatelů – krajských příspěvkových 
organizací. I tato vysoce odborná činnost CEJIZY je ze strany příspěvkových organizací stále více žádána. 
Svědčí o tom mj. fakt, že roce 2023 jsme zastupovali zadavatele při přípravě a zadávání celkem 
80 veřejných zakázek. Příspěvkovým organizacím jsme také poskytovali metodickou podporu, např. ve 
formě vypracování vzorových zadávacích dokumentací či ad hoc poradenství. 

K významnému rozšíření působnosti CEJIZY došlo v roce 2023 v oblasti energetiky, a to o výkon činnosti 
krajského energetického managementu. Cílem systému managementu hospodaření s energií je 

zejména snižování energetické náročnosti stávajících i nově připravovaných budov zařazených 
do majetku Jihomoravského kraje, zvýšení energetické účinnosti využívaných energetických zařízení, 
jakož i snižování negativních dopadů na životní prostředí. Ke splnění tohoto úkolu bylo nutno rozšířit 
stávající tým pracovníků o další zaměstnance, kteří se nebojí příjímat výzvy, které toto dynamicky se 
rozvíjející  odvětví nabízí. Podařilo se nám vybudovat profesně vyvážený tým, který se aktivně zapojil 
do přípravy energeticky úsporných opatření, do zmapování možností budovaní nových fotovoltaických 
elektráren a přípravy jejich výstavby, do podpory kraje při zavádění nových technologií 
i do implementace nové energetické databáze. 

V oblasti energetiky je pak CEJIZA i nadále, stejně jako v předchozích letech, partnerem Jihomoravského 

kraje a krajských příspěvkových organizací při výběru dodavatele elektrické energie a zemního plynu. 
Také vykonává činnost administrativní správy více než tisícovky odběrných míst elektrické energie 
a zemního plynu a zajišťuje plynulou komunikaci jak s dodavateli, tak s distributory uvedených komodit. 

Jsem přesvědčena, že rozsahem i kvalitou svých činností jsme se stali pro Jihomoravský kraj i krajem 

zřízené právnické osoby partnerem, který vytváří pevné základy pro dosahování úspor a optimalizaci 
vynakládaných veřejných prostředků.  

Výsledky dosažené v roce 2023 potvrzují, že i přes některá úskalí jsme se vydali správnou cestou. 
Zároveň musím zdůraznit, že činnost CEJIZY by nemohla být realizována bez podpory a aktivní 
spolupráce ze strany Jihomoravského kraje i krajem zřízených či ovládaných právnických osob, ani 
bez vysokého pracovního nasazení všech zaměstnanců společnosti. 

Závěrem mi proto dovolte poděkovat Jihomoravskému kraji i zástupcům krajských příspěvkových 
organizací za spolupráci a podporu při naši činnosti a zaměstnancům společnosti za výborně odvedenou 
práci v roce 2023. 

Mgr. Libuše Podolová 
jednatelka společnosti 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 6 
 

3 PROFIL SPOLEČNOSTI 
 

Společnost CEJIZA, s.r.o. (dále jen „CEJIZA“ nebo „společnost“) byla založena v roce 2009 
Jihomoravským krajem (dále také jen „JMK“), který je dosud jediným společníkem. Hlavním záměrem 
založení společnosti nebylo dosahování zisku, nýbrž posílení transparentnosti při zadávání veřejných 
zakázek a efektivní využívání finančních prostředků. Podstatnou část provozu společnosti hradí 
Jihomoravský kraj formou poskytnutí dotace.  

Od svého založení CEJIZA neustále rozvíjí svoji činnost a reaguje na potřeby Jihomoravského kraje 
a právnických osob založených či ovládaných krajem. Plán práce, který se připravuje každý rok, 
reflektuje aktuální potřeby a je schvalován Radou JMK (dále také jen „RJMK“).  

Zodpovědnost a odbornost při centralizovaném zadávání veřejných zakázek 

Stěžejní část činnosti společnosti spočívá v zadávání centrálních veřejných zakázek pro Jihomoravský 
kraj a právnické osoby zřizované JMK. V roce 2023 CEJIZA úspěšně zadávala centrální veřejné zakázky 
pro 238 subjektů. Cílem centralizovaného zadávání je zejména efektivní, účelné a hospodárné 
nakládání s prostředky Jihomoravského kraje i dalších pověřujících zadavatelů. Společnost CEJIZA 
zároveň dodržuje zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
Taktéž ctí zásady sociálně i environmentálně odpovědného zadávání. 

CEJIZA si zakládá na odbornosti při zadávání veřejných zakázek. Od svého založení v roce 2009 neustále 
zdokonaluje postupy a stala se pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované či ovládané krajem 

partnerem, poskytujícím efektivní a odpovědný přístup k zadávání zakázek. Díky svým aktivitám 
vytvořila pevné zázemí pro dosahování úspor a optimalizaci vynakládaných veřejných prostředků. 

Administrace a metodická podpora 

CEJIZA působí také jako administrátor veřejných zakázek zadávaných jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi. Příspěvkovým organizacím rovněž poskytuje metodickou podporu v oblasti veřejných 
zakázek. Službu administrace veřejných zakázek poskytuje CEJIZA příspěvkovým organizacím bezplatně. 
V roce 2023 administrovala CEJIZA pro příspěvkové organizace celkem 80 veřejných zakázek.  

Rozvoj v energetice 

Další významná část činnosti společnosti se zaměřuje na oblast energetiky. CEJIZA je spolehlivým 
partnerem při výběru dodavatelů elektřiny a zemního plynu. Pečlivě sleduje energetický trh a vývoj cen 
energií. Její aktivity zahrnují také administrativní správu odběrných míst elektrické energie a zemního 
plynu, přefakturaci energií a energetický management.  

Cílem systému managementu hospodaření s energií je zejména zvyšování energetické účinnosti 
a zároveň snižování energetické náročnosti v kooperaci se zajišťováním dostupnosti informací a zdrojů 
nezbytných k dosahování cílů a cílových hodnot a s podporou nákupu energeticky úsporných produktů 
i služeb pro JMK i příspěvkové organizace, příp. pro další právnické osoby zřizované JMK. 

Od roku 2023 se CEJIZA věnuje přípravě energeticky úsporných opatření. Její snahy směřují k podpoře 
udržitelného vývoje. Systémově podporuje organizace při implementaci nových technologií a procesů 
pro dosažení energetické efektivity. 

Dne 9. listopadu 2023 uspořádala CEJIZA již druhé mezikrajské pracovní setkání s názvem "Energie 
u kulatého stolu." Tato významná událost se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje, 
Mgr. Jana Grolicha. Cílem setkání bylo aktivně podporovat výměnu zkušeností v oblasti energetiky 
a přispět k dalšímu rozvoji odborné komunikace mezi jednotlivými kraji a posílit tak spolupráci v této 
klíčové oblasti. Setkání se těšilo širokému zájmu, a to nejen ze strany vedoucích představitelů některých 
krajů, ale i energetických odborníků. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 7 
 

3.1. Historie a současnost 

 

 

3.2. Zaměstnanci 

Koncem roku 2023 pracovalo ve společnosti 21 zaměstnanců, 3 z nich na zkrácený úvazek. Umožněním 
práce na zkrácený úvazek společnost nejen zohledňuje moderní trendy, ale též vychází vstříc potřebám 
některých zaměstnanců, a to s ohledem na jejich další vzdělávání či z důvodu péče o dítě nebo jiné 
blízké osoby. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 8 
 

Rozdělení počtu zaměstnanců podle jednotlivých sekcí 

Sekce Veřejné zakázky Provoz a ekonomika Energetika 

Počet zaměstnanců / FTE  9 / 8,75 4 / 4 8 / 7,6 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

Také v roce 2023 byl kladen velký důraz na vzdělávání zaměstnanců. Zaměstnanci se 
účastnili nejen povinných školení týkajících se BOZP a řízení vozidel, ale také školení 
k udržování a zvyšování jejich odborných znalostí. Probíhala pravidelná školení 
zaměřená na veřejné zakázky, energetiku i legislativní změny týkající se provozu 
společnosti. 

 

3.3. Organizační struktura 

Organizační struktura společnosti CEJIZA byla v roce 2023 tvořena takto: 

 

  

8,75

7,6

4

Veřejné zakázky

Energetika

Provoz a ekonomika

FTE – Ekvivalent plného pracovního úvazku 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 9 
 

4 CENTRÁLNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

4.1. Pověřující zadavatelé 

Dodávky či služby, jež jsou předmětem plnění centrálních veřejných zakázek, jsou pořizovány 
pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace, případně pro další právnické osoby zřizované 
či ovládané Jihomoravským krajem. V roce 2023 bylo prováděno centralizované zadávání pro celkem 
238 pověřujících zadavatelů, tedy o 7 pověřujících zadavatelů více než v roce 2022. 

 

Rozdělení centrálních veřejných zakázek podle oborového zaměření pověřujících zadavatelů 

Náplň činnosti jednotlivých pověřujících zadavatelů se různí (jedná se např. o poskytování zdravotní 
péče, poskytování sociálních služeb, výchovu, vzdělávání či kulturu). V závislosti na odborném zaměření 
činnosti pověřujících zadavatelů se různí také požadavky na poptávané komodity. 

 

Stejně / obdobně zaměřené organizace 

Dezinfekční prostředky 

Dodávky jehel a stříkaček 

Nemocniční a pečovatelská lůžka a evakuační podložky 

Praní prádla pro domovy mládeže 

Medicinální kyslík v lahvích pro nemocnice JMK 

 

Všechny / většina organizací  

Zemní plyn 

Elektřina 

Dodávky ICT vybavení 

Dodávky kancelářského papíru 

Mobilní telekomunikační služby 

Dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií 

Dodávky drogistického zboží  

Dodávky softwaru 

181

29

14

10

1

1

1

1

Školství

Sociální věci

Zdravotnictví

Kultura a památková péče

Doprava

Regionální rozvoj

Vnější vztahy

Jihomoravský kraj

Struktura pověřujících zadavatelů podle oboru činnosti



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 10 
 

4.2. Proces zadávání centrálních veřejných zakázek 

Centralizované zadávání veřejných zakázek, které probíhalo v roce 2023, vycházelo z plánu práce na rok 
2023, který svým usnesením schválila Rada Jihomoravského kraje. Plán práce je sestavován na základě 
zkušeností z předcházejících let, požadavků jednotlivých příspěvkových organizací i vlastních analýz 
společnosti.  

Přípravu, realizaci a dokončení procesu centralizovaného zadávání lze členit do jednotlivých fází: 

 

TVORBA A AKTUALIZACE PLÁNŮ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Sestavení plánu na základě aktuální potřeby příspěvkových organizací. 

SBĚR DAT OD JEDNOTLIVÝCH POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ 

Před centralizovaným zadáváním probíhá podrobný sběr dat s přesnými  
specifikacemi od jednotlivých pověřujících zadavatelů. 

ANALÝZA POŽADAVKŮ 

Na základě získaných dat se určují požadavky se stejnými nebo slučitelnými 
parametry, u kterých je možné provést centralizované zadávání. 

STANDARDIZACE KOMODIT 

Vymezení parametrů by mělo splňovat nároky většiny pověřujících zadavatelů. 

PŘÍPRAVA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Na základě získaných požadavků od příspěvkových organizací a vymezených 

parametrů. 

REALIZACE ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ 

Zejména dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění  
pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“), souvisejících obecně závazných právních 

předpisů i interních normativních aktů. 

UZAVÍRÁNÍ A UVEŘEJŇOVÁNÍ SMLUV 

Uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem a následné uveřejnění smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

VYHODNOCENÍ ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ 

Vyhodnocení průběhu a výsledku zadávacího řízení. 

DOHLED NAD PLNĚNÍM SMLUV 

Kontrola kvality a plnění sjednaných smluvních podmínek centrálním 
zadavatelem. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 11 
 

4.3. Centralizovaná zadávací řízení připravovaná / realizovaná v roce 2023 

V roce 2023 byla realizována nebo připravována zadávací řízení celkem 150 centrálních veřejných 
zakázek. CEJIZA pokračovala v zavádění a využívání dynamických nákupních systémů (dále také jen 
„DNS“). DNS dávají možnost flexibilně reagovat na aktuální potřeby pověřujících zadavatelů, protože je 
možné zadávat jednotlivé veřejné zakázky i na centrální úrovni relativně rychle.  

DNS na ICT a software v roce 2023  

Nejvyšší počty dílčích veřejných zakázek v rámci DNS byly zadány na dodávky ICT 
vybavení, kde CEJIZA zaznamenává každoročně velkou poptávku. Novinkou v oblasti 
dynamických nákupních systémů bylo zavedení DNS s názvem „Dynamický nákupní 
systém na dodávky software 2023-2026“, v rámci kterého už byla úspěšně zadána první 
veřejná zakázka a v roce 2024 se přepokládají realizace dalších. 

 

4.3.1. Centrální dodávka elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí na rok 2024 
pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 

Společnost CEJIZA připravila zadávací dokumentaci zadávacího řízení na centrální veřejnou zakázku 
na dodávky elektřiny na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským 
krajem ve smyslu § 9 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to samostatně v hladině nízkého napětí s předpokládaným 
souhrnným objemem 18 778,506 MWh. Zadávací řízení centrální veřejné zakázky bylo úspěšně 
realizováno dne 27. 7. 2023 formou aukce na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, 
a.s. (dále jen „PXE“). Vybraným dodavatelem je společnost TEDOM energie s.r.o.  

Předmětem aukce na burze byl násobící koeficient, přičemž byl vysoutěžen roční násobící koeficient 

1,100 (tzn. marže dodavatele ve výši 10 %). Závěrkový list k uzavřenému burzovnímu obchodu byl 
podepsán dne 27. 7. 2023. Výsledná jednotková cena dodávek byla stanovena na základě postupné 
fixace, která byla provedena v 6 fixačních krocích ve výši 3 626 Kč bez DPH/MWh. 

4.3.2. Centrální dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí na rok 2024 
pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 

Na základě plánu práce na rok 2023 realizovala společnost CEJIZA centralizované zadávací řízení na 

dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a právnické 
osoby zřizované Jihomoravským krajem dle ustanovení § 9 odst. 1 písm. a) ZZVZ, a to formou aukce na 
komoditní burze PXE s předpokládaným objemem 27 356,599 MWh. 

Aukce konané ve dnech 27. 7. 2023 a 31. 7. 2023 byly neúspěšné. Dne 1. 8. 2023 proběhla další 

opakovaná aukce, která byla již úspěšná. Vybraným dodavatelem je společnost Slovenské elektrárne 
Česká republika, s.r.o. 

Předmětem aukce byl násobící koeficient; vysoutěžen byl roční násobící koeficient 1,12 (tzn. marže 
dodavatele ve výši 12 %). Závěrkový list k uzavřenému burzovnímu obchodu byl podepsán dne 
1. 8. 2023. Výsledná jednotková cena dodávek byla stanovena na základě postupné fixace, která byla 
provedena v 6 fixačních krocích ve výši 3 712 Kč bez DPH/MWh. 

Fixace cen 

K provedení fixace v co nejvhodnější okamžik sleduje společnost CEJIZA, s.r.o. 
pravidelně analýzy dlouhodobého i krátkodobého vývoje cen energií a aktivně 
komunikuje s burzou PXE ohledně aktuálního vývoje cen. CEJIZA též sleduje každodenní 
vývoj cen elektřiny na burze PXE a vývoj aktuálních cen na Německé burze EEX. Dále 

sleduje vývoj kurzu CZK/EUR ČNB, ceny emisních povolenek a celkového dění na trhu 
s energiemi v ČR a ve světě. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 12 
 

4.3.3. Centrální dodávka zemního plynu v kategorii maloodběr na rok 2024 
pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 

Na základě plánu práce na rok 2023 připravila společnost CEJIZA zadávací dokumentaci zadávacího 
řízení na centrální veřejnou zakázku na nákup zemního plynu na rok 2024 v kategorii maloodběr 
pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem s předpokládaným objemem 
44 912 MWh, a to formou aukce na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“).  

Úspěšná aukce s vysoutěženou cenou ve výši 1 500 Kč bez DPH/MWh proběhla dne 13. 9. 2023. Jednalo 
se o v pořadí čtvrtou aukci, předchozí tři aukce konané ve dnech 28. 8. 2023 (s limitní cenou 1 400 Kč 
bez DPH / MWh), 1. 9. 2023 a 8. 9. 2023 (obě s limitní cenou 1 500 Kč bez DPH/MWh) nebyly úspěšné. 

Vybraným dodavatelem je společnost Pražská plynárenská, a.s. Závěrkový list k uzavřenému 

burzovnímu obchodu byl podepsán dne 13. 9. 2023. 

4.3.4. Centrální dodávka zemního plynu v kategorii velkoodběr a středoodběr na rok 2024 
pro právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 

Na základě plánu práce na rok 2023 připravila společnost CEJIZA zadávací dokumentaci zadávacího 
řízení na centrální veřejnou zakázku na nákup zemního plynu v kategorii velkoodběr a středoodběr 
na rok 2024 pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem 
s předpokládaným objemem 78 021 MWh, a to formou aukce na ČMKBK. 

Úspěšná aukce s vysoutěženou cenou ve výši 1 500 Kč bez DPH/MWh proběhla dne 1. 9. 2023. Jednalo 
se o v pořadí druhou aukci, první aukce konaná dne 28. 8. 2023 (s limitní cenou 1 400 Kč bez DPH/MWh) 
nebyla úspěšná.  

Vybraným dodavatelem je společnost Pražská plynárenská, a.s. Závěrkový list k uzavřenému 
burzovnímu obchodu byl podepsán dne 1. 9. 2023. 

4.3.5. Servis a opravy výtahů 2023–2026 

Jelikož stávající servisní smlouvy pro 26 příspěvkových organizací končily k 30. 6. 2023, zahájila CEJIZA 
již na konci roku 2022 sběr dat k centralizovanému zadávacímu řízení na navazující veřejnou zakázku 

s názvem „Servis a opravy výtahů 2023–2026“. O poskytnutí dat pro přípravu zadávací dokumentace 
požádala CEJIZA krajské nemocnice a zařízení sociálních služeb. 

Vzhledem k velkému rozsahu byla veřejná zakázka rozdělena na 3 části, které byly zadávány 
v samostatných zadávacích řízeních. Předmětem každé části veřejné zakázky je zabezpečení řádného 
a nepřetržitého fungování výtahů provozovaných jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy účinnými na území České republiky a technickými normami. 

 

Části veřejné zakázky byly vymezeny územně, podle oblastí, ve kterých budou služby 
poskytovány: 

o Brněnsko + Vyškovsko + Blanensko 

o Znojemsko 

o Břeclavsko + Hodonínsko 

 

Účelem výše uvedeného rozdělení je podpora soutěžního prostředí a umožnění účasti i těm 
dodavatelům, kteří by měli zájem pouze o poskytování služby v určité z uvedených lokalit. Vzhledem 
k souhrnné předpokládané hodnotě veřejné zakázky ve výši 13 777 487 Kč bez DPH se jednalo 
o nadlimitní veřejnou zakázku. Ve všech třech částech byla jako vítězný dodavatel vybrána společnost 
SKYLIFT s.r.o., se kterou byly uzavřeny servisní smlouvy na dobu 36 měsíců od začátku poskytování 
služeb jednotlivým příspěvkovým organizacím. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 13 
 

4.3.6. Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj a právnické osoby 
zřizované Jihomoravským krajem 

V souladu s plánem práce společnosti CEJIZA na rok 2023 bylo realizováno centralizované zadávací 
řízení na uzavření rámcové dohody, a to v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ s názvem 
„Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované 
Jihomoravským krajem“ pro celkový počet 229 pověřujících zadavatelů. 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody bude poskytování 
mobilních hlasových a datových telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítí mobilního 
operátora a další související plnění, a to podle potřeb zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů. 

Celková předpokládaná hodnota včetně vyhrazené změny závazku v podobě inflační doložky činila 

60 000 000 Kč bez DPH. Ve stanovené lhůtě podali nabídku tři dodavatelé. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka O2 Czech Republic a.s. s nabídkovou cenou 32 625 668,88 Kč 
bez DPH. Zadávací řízení k uzavření nové rámcové dohody bylo ke konci roku předmětem přezkumu 
v rámci správního řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, a to na základě návrhu 
dodavatele, který se umístil jako druhý v pořadí. Po provedení přezkumu bylo správní řízení zastaveno 
a centrální zadavatel tak bude moci přistoupit k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Druh zadávacího řízení Nadlimitní VZ zadávaná v otevřeném řízení 

Počet pověřujících zadavatelů 229 

Datum zahájení zadávacího řízení 30. 6. 2023 

Předpokládaná hodnota 60 000 000 Kč bez DPH 

 

4.3.7. Rámcová dohoda na dodávky spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení 2024–2025 

V souladu s plánem práce pro rok 2023 společnosti CEJIZA proběhlo řízení k zadání centrální veřejné 
zakázky na dodávku spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a multifunkčních zařízení. Tato 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení byla rozdělena na dvě části – 
dodávky originálního spotřebního materiálu a dodávky alternativního spotřebního materiálu. 

Zadávací podmínky pro obě části byly obdobné, lišily se jen předmětem plnění a počtem pověřujících 
zadavatelů. Dodavatelé mohli podat své nabídky na jednu nebo obě části. Ve stanovené lhůtě podali 
nabídky dva dodavatelé do části 1 a tři dodavatelé do části 2.  

Centrální zadavatel uzavřel dne 5. 12. 2023 rámcovou dohodu pro část 1 s dodavatelem Thein Systems 
a.s. v hodnotě 24 214 985 Kč bez DPH. Pro část 2 uzavřel centrální zadavatel rámcovou dohodu 
s dodavatelem Pody print s.r.o. v hodnotě 959 105 Kč bez DPH dne 24. 11. 2023. Centrální zadavatel 
tak dosáhl opět značných úspor finančních prostředků organizací Jihomoravského kraje. 

 

 Část 1 - originální Část 2 - alternativní 

Stav k 31. 12. 2023 uzavřena rámcová dohoda uzavřena rámcová dohoda 

Počet pověřujících zadavatelů 122 67 

Datum zahájení zadávacího řízení 31. 8. 2023 31. 8. 2023 

Předpokládaná hodnota 32 759 000 Kč bez DPH 3 833 000 Kč bez DPH 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 14 
 

4.3.8. Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru (2021–2023) 

Zavedený dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru 2021-2023 úspěšně probíhal 
i v první polovině roku 2023. Ke dni konce trvání uvedeného dynamického nákupního systému, 
tj. k 30. 6. 2023 byl zaveden nový Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru 
pro navazující období 2023-2026. 

Po dobu celého trvání DNS na dodávky kancelářského papíru 2021-2023 byly zadány veřejné zakázky 
v hodnotě 10 443 766,05 Kč bez DPH. Hodnota zakázek zadaných v rámci tohoto DNS v roce 2023 je 
3 563 005 Kč bez DPH, přičemž dílčí veřejné zakázky zadané v tomto DNS jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Název DNS 
Druh 
DNS 

Předpokl. 

hodnota 
(v Kč bez DPH) 

Počet 

pověřujících 
zadavatelů 

Odbor 
Stav 

k 31.12.2023 

DNS 13 - Dodávka kancelářského papíru 

bez náhradního plnění 
dílčí VZ 987 500 85 různé zadáno 

DNS 14 - Dodávka kancelářského papíru 

s náhradním plněním 
dílčí VZ 451 545 60 různé zadáno 

DNS 15 - Dodávka kancelářského papíru 

bez náhradního plnění 
dílčí VZ 975 062 83 různé zadáno 

DNS 16 - Dodávka kancelářského papíru 

s náhradním plněním 
dílčí VZ 479 302 58 různé zadáno 

DNS 17 - Dodávka kancelářského papíru 
bez náhradního plnění 

dílčí VZ 693 967 67 různé zadáno 

DNS 18 - Dodávka kancelářského papíru 
s náhradním plněním 

dílčí VZ 357 435 50 různé zadáno 

4.3.9. Dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2021–2023 

Zavedený dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2021–2023 úspěšně probíhal i v první 
polovině roku 2023. Ke dni konce trvání uvedeného dynamického nákupního systému, tj. k 30. 6. 2023 
byl zaveden nový dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení na navazující období 2023–2026. 

Po dobu trvání DNS na dodávky ICT vybavení 2021–2023 byly zadány veřejné zakázky v hodnotě 

37 901 217,24 Kč bez DPH. Hodnota zakázek zadaných v rámci tohoto DNS v roce 2023 činí 
7 020 239,84 Kč bez DPH, přičemž dílčí veřejné zakázky zadávané v tomto DNS uvádíme v následující 
tabulce: 

Název DNS 
Druh 

DNS 

Předpokl. 
hodnota 

(v Kč bez DPH) 

Počet 
pověřujících 
zadavatelů 

Odbor 
Stav 

k 31.12.2023 

DNS ICT 139 - Monitory (Nemocnice Kyjov) dílčí VZ 231 500 1 OZ zadáno 

DNS ICT 140 - Počítače a monitory 

(Gymnázium Ivančice) - OPAKOVÁNÍ 
dílčí VZ 91 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 141 - Tiskárny (Nemocnice 

Znojmo) 
dílčí VZ 143 000 1 OZ zrušeno 

DNS ICT 142 - ICT vybavení (Nemocnice 

Znojmo) 
dílčí VZ 480 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 143 - Monitor (Gymnázium Brno-

Bystrc) 
dílčí VZ 161 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 144 - Switche (Nemocnice Znojmo) dílčí VZ 290 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 145 - Server, racky (Nemocnice 
Znojmo) 

dílčí VZ 900 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 146 - Tiskárny (Nemocnice 
Znojmo) - OPAKOVÁNÍ 

dílčí VZ 204 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 147 - PC a monitory (CSS Kyjov) dílčí VZ 80 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 148 - NTB, monitory (Domov 
Božice) 

dílčí VZ 129 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 149 - Notebooky (SŠ Brno, 
Charbulova) 

dílčí VZ 318 180 1 OŠ zrušeno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 15 
 

Název DNS 
Druh 

DNS 

Předpokl. 
hodnota 

(v Kč bez DPH) 

Počet 
pověřujících 

zadavatelů 

Odbor 
Stav 

k 31.12.2023 

DNS ICT 150 - PC, notebooky, tiskárny 

(Domov u Františka) 
dílčí VZ 130 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 151 - Notebooky (SŠP Kyjov) dílčí VZ 351 240 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 152 - Pracovní stanice, monitory, 

dataproj. (SPŠ stav. Brno) 
dílčí VZ 310 700 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 153 - NTB, dataprojektory 
(Gymnázium a SOŠZE Vyškov) 

dílčí VZ 260 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 154 - Grafické tablety (SŠ Brno, 
Charbulova) 

dílčí VZ 364 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 155 - PC, monitory (Masarykova SŠ 
Letovice) 

dílčí VZ 785 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 156 - NTB, PC, monitory 
(Gymnázium Brno, Křenová) 

dílčí VZ 432 000 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 157 - Notebooky (Gymnázium 
Moravský Krumlov) 

dílčí VZ 190 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 158 - PC, monitory, tiskárna 
(Gymnázium Brno, Vídeňská) 

dílčí VZ 175 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 159 - PC, monitory (SŠ Strážnice) dílčí VZ 765 550 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 160 - ICT vybavení dílčí VZ 82 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 161 - Notebooky dílčí VZ 142 275 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 162 - Tablety (Gymnázium 

Boskovice) 
dílčí VZ 485 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 163 - Notebooky (Gymnázium 

Zastávka) 
dílčí VZ 388 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 164 - Notebooky (Gymnázium 
Brno, Křenová) 

dílčí VZ 455 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 165 - PC a monitory (OA Veselí) dílčí VZ 646 240 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 166 - NTB, tiskárny, dataprojektory 
(SŠP Kyjov) 

dílčí VZ 248 000 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 167 - NTB, PC, monitory, 
dataprojektory (ISŠ Slavkov) 

dílčí VZ 274 900 1 OŠ zadáno 

 

4.3.10. Dynamický nákupní systém na dodávky lůžek, matrací a stolků pro příspěvkové 
organizace zřizované Jihomoravským krajem 2021–2023 

DNS na dodávky lůžek, matrací a stolků pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 
2021–2023 úspěšně probíhal i v roce 2023. DNS byl rozdělen do dvou kategorií: 

I) Nemocniční lůžka, matrace a stolky 

II) Pečovatelská lůžka, matrace a stolky 

Předpokládaná hodnota DNS byla 16 000 000 Kč bez DPH. Do dynamického nákupního systému bylo 
zařazeno 6 dodavatelů. V roce 2023 bylo v tomto DNS zadáno celkem 6 veřejných zakázek v celkové 
hodnotě 2 771 658 Kč bez DPH. 

Souhrn pořízeného plnění VZ zadaných v tomto DNS v roce 2023 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS byl nejčastěji nákup pečovatelských 
lůžek a matrací pro celkem 7 pověřujících zadavatelů. 

Lůžka celkem: 36 

Matrace celkem: 77 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 16 
 

4.3.11. Dynamický nákupní systém na dodávky drogistického zboží 2022–2024 

V roce 2022 proběhlo zadávací řízení na zavedení DNS na dodávky drogistického zboží pro příspěvkové 
organizace zřizované Jihomoravským krajem. Předpokládaná hodnota DNS byla 20 000 000 Kč bez DPH. 
K původně 4 zařazeným dodavatelům bylo v roce 2023 zařazeno dalších 6 dodavatelů, aktuálně je tak 
v DNS zařazeno 10 dodavatelů.  

V roce 2023 byly realizovány a zadány 3 dílčí veřejné zakázky v DNS a to 2 na dodávku drogistického 
papírového zboží a 1 na dodávku čisticích přípravků. V prosinci 2023 byl zahájen sběr dat na další dílčí 
veřejnou zakázku v DNS na dodávku čisticích přípravků. Celková hodnota zadaných zakázek v roce 2023 
v rámci tohoto DNS byla 2 819 131,28 Kč bez DPH. 

Souhrn pořízeného plnění VZ zadaných v tomto DNS v roce 2023 

Název DNS 
Předpokládaná hodnota v Kč 

bez DPH 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

DNS 02 – Dodávka drogistického papírového 
zboží  

1 900 000 1 010 749,82 

DNS 03 – Dodávka čisticích přípravků 630 000 333 161,83 

DNS 04 – Dodávka drogistického papírového 

zboží 
1 600 000 1 475 219,63 

 

4.3.12. Dynamický nákupní systém na dodávku odpadních pytlů, potravinových sáčků 
a fólií 2022–2024 

Zavedený dynamický nákupní systém na dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií pro 
období 2022–2024 úspěšně pokračoval i v roce 2023. Dynamický nákupní systém byl zaveden ve 
2 kategoriích:  

I) Dodávka odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií bez požadavku na poskytování 
náhradního plnění 

II) Dodávka odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií s požadavkem na poskytování 
náhradního plnění 

Předpokládaná hodnota DNS byla 12 000 000 Kč bez DPH. V roce 2023 byly realizovány 4 dílčí veřejné 

zakázky v DNS, z toho 2 pro cca 60 pověřujících zadavatelů a 2 samostatně pro Nemocnici Kyjov, 
příspěvkovou organizaci. Celková hodnota zakázek zadaných v rámci tohoto DNS v roce 2023 byla 
3 704 174,57 Kč bez DPH. 

Souhrn pořízeného plnění VZ zadaných v tomto DNS v roce 2023 

Název DNS 
Předpokládaná hodnota v Kč 

bez DPH 
Nabídková cena v Kč bez DPH 

DNS 06 – Dodávka odpadních pytlů, 

potravinových sáčků a fólií bez náhr. plnění 
1 020 000 1 138 286,35 

DNS 07 – Dodávka odpadních pytlů 

a potravinových sáčků pro Nemocnici Kyjov 
750 000 556 864,72 

DNS 08 – Dodávka odpadních pytlů, 
potravinových sáčků a fólií bez náhr. plnění 

1 200 000 1 113 819,65 

DNS 09 – Dodávka odpadních pytlů, 
potravinových sáčků a fólií bez náhr. plnění 

1 200 000 1 076 568,20 

 

4.3.13. Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru 2023-2026 

V souladu s plánem práce pro rok 2023 společnosti CEJIZA proběhlo zadávací řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému na dodávky kancelářského papíru pro Jihomoravský kraj, centrálního 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 17 
 

zadavatele a příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem s názvem „Dynamický nákupní 
systém na dodávky kancelářského papíru 2023–2026“. Dne 25. 4. 2023 byla ukončena lhůta pro podání 
žádostí o účast v DNS. Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářského papíru 2023–2026 byl 
zaveden dne 30. 6. 2023 ve 2 kategoriích:  

1) Dodávka kancelářského papíru bez požadavku na poskytování náhradního plnění 

2) Dodávka kancelářského papíru s požadavkem na poskytování náhradního plnění 

Ke dni 31. 12. 2023 byli do nově zavedeného DNS zařazeni 3 dodavatelé pro kategorii 1 – dodávka 
kancelářského papíru bez požadavku na poskytování náhradního plnění a 2 dodavatelé pro kategorii 
2 – dodávka kancelářského papíru s požadavkem na poskytování náhradního plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mohou být v nově zavedeném DNS zadány, určená 
zadavatelem postupem podle ust. § 16 a násl. ZZVZ, činí 30 000 000 Kč bez DPH. Tato hodnota byla 
kalkulována na předpokládanou dobu trvání DNS, a to 3 roky a vycházela mj. z hodnoty jednotlivých 
veřejných zakázek zadaných v ukončeném DNS, s přihlédnutím k očekávané hodnotě veřejných zakázek, 
které mohou být v DNS zadány. 

Jednotlivé veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému 
na dodávky kancelářského papíru 2023–2026 

Od zavedení dynamického nákupního systému na dodávky kancelářského papíru 
do konce roku 2023 realizovala CEJIZA v tomto DNS v kategorii 1. Dodávka 
kancelářského papíru bez požadavku na poskytování náhradního plnění 2 řízení 

na zadání veřejné zakázky v DNS a v kategorii 2. Dodávka kancelářského papíru 
s požadavkem na poskytování náhradního plnění rovněž 2 řízení na zadání veřejné 
zakázky. 

 

VZ zahájené a zadané v DNS „kancelářský papír“ v roce 2023 

Název DNS 
Počet řízení zahájených 

v roce 2023 

Počet 

zadaných VZ 

Hodnota zadaných 

VZ v Kč bez DPH 

DNS na dodávky kancelářského papíru 

2021–2023 
6 6 3 563 005,00 

DNS na dodávky kancelářského papíru 

2023–2026 
2 2 1 052 051,50 

Celkem 8 8 4 615 056,50 

 

4.3.14. Dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2023–2026 

V souladu s plánem práce společnosti CEJIZA pro rok 2023 proběhlo zadávací řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému na dodávky ICT vybavení pro příspěvkové organizace zřizované 
Jihomoravským krajem s názvem „Dynamický nákupní systém na dodávky ICT vybavení 2023–2026“. 
Dne 25. 4. 2023 byla ukončena lhůta pro podání žádostí o účast v DNS, o zařazení projevilo zájem 14 
dodavatelů. Dynamický nákupní systém byl zaveden dne 30. 6. 2023 s předpokládaným datem 
ukončení 30. 6. 2026.  

Předpokládaná hodnota DNS je stanovena na 80 000 000 Kč bez DPH. Během roku 2023, tedy za 
6 měsíců od zavedení nového DNS, zahájila CEJIZA celkem 60 řízení k zadání veřejné zakázky, z toho 

57 úspěšně ve výši 22 953 550 Kč bez DPH.  

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS byl nejčastěji nákup notebooků, počítačů, monitorů 
a tiskáren, dále také tabletů a dataprojektorů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 18 
 

Porovnání s rokem 2022 

Ze srovnání s rokem 2022 vyplývá, že zájem příspěvkových 
organizací o nákupy výpočetní techniky prostřednictvím DNS 
stále trvá. Oproti roku 2022 se v předmětném období sice zahájil 
menší počet řízení, avšak za bezmála dvojnásobnou hodnotou 
zadaných VZ. 

  

 

 

 

 

Jednotlivé VZ zadávané v rámci nově zavedeného DNS „ICT“ v roce 2023 (včetně zrušených) 

Název DNS 
Druh 
DNS 

Předpokládaná 
hodnota v Kč 

bez DPH 

Počet 
pověřujících 

zadavatelů 

Odbor 
Stav k 

31. 12. 2023 

DNS ICT 01 - PC a monitory (Nemocnice 

Vyškov) 
dílčí VZ 645 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 02 - Virtualizační serverová 

infrastruktura (Vzdělávací institut pro 
Moravu) 

dílčí VZ 1 000 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 03 - NTB, tablety, monitory, 
tiskárna (DDM Helceletova) 

dílčí VZ 330 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 04 - ICT vybavení (SŠTE Brno) dílčí VZ 1 625 000 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 05 - Notebooky (Nemocnice 
Znojmo) 

dílčí VZ 210 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 06 - Stolní počítače (Nemocnice 
Znojmo) 

dílčí VZ 1 190 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 07 - Monitory (Nemocnice 
Znojmo) 

dílčí VZ 386 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 08 - ICT příslušenství (Nemocnice 
Znojmo) 

dílčí VZ 300 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 09 - Notebooky (MŠZŠ Ivančice) dílčí VZ 235 700 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 10 - PC, monitory (ISŠA Brno) dílčí VZ 570 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 11 - ICT vybavení (SPŠ Brno, 

Purkyňova) 
dílčí VZ 722 500 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 12 - NTB, tiskárny, dataprojektory 

(SŠP Kyjov) 
dílčí VZ 248 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 13 - PC a monitory (SZŠ Brno, 

Merhautova) 
dílčí VZ 500 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 14 - Notebooky (SŠ AC Boskovice) dílčí VZ 62 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 15 - Notebooky (SŠ Strážnice) dílčí VZ 190 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 16 - Rozšíření diskových polí 
(Nemocnice TGM Hodonín) 

dílčí VZ 700 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 17 - PC, monitory, All in One (OA 
Veselí) 

dílčí VZ 646 240 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 18 - Monitor (Gymnázium Brno-
Bystrc) 

dílčí VZ 90 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 19 - ICT vybavení (SŠUD Brno) dílčí VZ 406 620 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 20 - All in One, PC, monitor 

(Gymnázium Brno-Bystrc) 
dílčí VZ 424 500 1 OŠ zadáno 

ROK Počet zadaných VZ 
Hodnota zadaných VZ v Kč 

bez DPH 

2022 103 16 679 794 

2023 80 30 587 715 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 19 
 

DNS ICT 21 - ICT vybavení (SŠTE Brno) - 
OPAKOVÁNÍ 

dílčí VZ 1 625 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 22 - Notebooky a tiskárna (SS 
Šebetov) 

dílčí VZ 59 500 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 23 - PC, monitory, tablet (CSS 
Kyjov) 

dílčí VZ 103 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 24 - NTB, PC, monitor (MŠZŠ 
Křetín) 

dílčí VZ 57 850 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 25 - Chromebooky (Gymnázium 

Brno, Elgartova) 
dílčí VZ 367 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 26 - Notebooky dílčí VZ 988 000 11 různé zadáno 

DNS ICT 27 - ICT vybavení dílčí VZ 117 500 4 různé zadáno 

DNS ICT 28 - Notebooky, tablety (SŠ 

grafická, Brno) 
dílčí VZ 472 400 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 29 - NTB, dataprojektory, tiskárna 

(SŠP Kyjov) 
dílčí VZ 440 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 30 - Notebooky (SVŠ Valtice) dílčí VZ 315 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 31 - Notebooky, tablety (SŠP 

Hustopeče) 
dílčí VZ 228 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 32 - ICT vybavení (DS Hustopeče) dílčí VZ 127 000 1 OSV zadáno 

DNS ICT 33 - Notebooky (Gymnázium 
Matyáše Lercha) 

dílčí VZ 237 100 1 OŠ zrušeno 

DNS ICT 34 - ICT vybavení (OA Brno, 
Kotlářská) 

dílčí VZ 1 157 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 35 - PC, monitory, dataprojektory 
(SPŠ stavební Brno) 

dílčí VZ 487 200 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 36 - ICT náhradní díly (Nemocnice 

Znojmo) 
dílčí VZ 255 000 1 OZ zadáno 

DNS ICT 37 - Tablety (SZŠ Brno, Jaselská) dílčí VZ 490 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 38 - PC, monitory, notebooky (PPP 
Brno) 

dílčí VZ 405 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 39 - NTB, PC, monitory, 
dataprojektory (SŠP Brno, Jílová) 

dílčí VZ 480 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 40 - PC, monitory dílčí VZ 239 400 4 různé zadáno 

DNS ICT 41 - ICT vybavení (SŠ Strážnice) dílčí VZ 280 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 42 - NTB, tablety dílčí VZ 135 400 3 OŠ zadáno 

DNS ICT 43 - NTB, monitory, příslušenství 
(SŠEB Břeclav) 

dílčí VZ 330 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 44 - PC, monitory (Nemocnice 
Vyškov) 

dílčí VZ 396 690 1 OZ zadáno 

DNS ICT 45 - Notebooky (SŠ AC Boskovice) dílčí VZ 820 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 46 - All in One (SŠEE Sokolnice) dílčí VZ 325 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 47 - PC a monitory (SGLD Brno) dílčí VZ 270 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 48 - PC, monitory (SPŠ stavební 
Brno) 

dílčí VZ 490 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 49 - PC, monitory (VOŠZ Brno) dílčí VZ 280 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 50 - NTB, dataprojektory 

(Gymnázium Boskovice) 
dílčí VZ 225 500 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 51 - Stolní počítače (SŠPU 

Hodonín) 
dílčí VZ 252 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 52 - Grafické tablety (SŠ Brno, 

Charbulova) 
dílčí VZ 157 000 1 OŠ zadáno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 20 
 

DNS ICT 53 - Notebooky (SŠ Brno, 
Charbulova) 

dílčí VZ 322 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 54 - Tablety (SPŠ Brno, Purkyňova) dílčí VZ 297 500 4 OŠ zadáno 

DNS ICT 55 - Tiskárny (Nemocnice Znojmo) dílčí VZ 342 000 1 OZ probíhající 

DNS ICT 56 - Notebooky (Gymnázium 
Matyáše Lercha) 

dílčí VZ 120 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 57 – Notebooky, tablety (GSN 

Brno) 
dílčí VZ 352 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 58 - Notebooky a dataprojektory dílčí VZ 395 750 2 OŠ zadáno 

DNS ICT 59 - Tiskárny (Gymnázium 
Boskovice) 

dílčí VZ 20 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 60 - Server (Gymnázium 
Boskovice) 

dílčí VZ 80 000 1 OŠ zadáno 

DNS ICT 61 - PC a monitory (SŠP Vyškov) dílčí VZ 370 000 1 OŠ zadáno 

 

4.3.15. Dynamický nákupní systém na dodávky lůžek, matrací, stolků a evakuačních 
podložek 2023–2026 

V souladu s plánem práce pro rok 2023 společnosti CEJIZA proběhlo zadávací řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému na dodávky lůžek, matrací, stolků a evakuačních podložek 
pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem s názvem „Dynamický nákupní systém 
na dodávky lůžek, matrací, stolků a evakuačních podložek 2023–2026“. Dne 25. 4. 2023 byl konec lhůty 
pro podání žádostí o účast v DNS. Dynamický nákupní systém na dodávky lůžek, matrací, stolků 
a evakuačních podložek 2023–2026 byl zaveden dne 30. 6. 2023. Do DNS byli zařazeni celkem 
4 dodavatelé. 

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mohou být v DNS zadány, určená zadavatelem 
postupem podle ust. § 16 a násl. ZZVZ, činí 20 000 000 Kč bez DPH, přičemž tato hodnota byla 
kalkulována na předpokládanou dobu trvání DNS a vychází mj. z hodnoty jednotlivých veřejných 
zakázek zadaných v ukončeném DNS, s přihlédnutím k očekávané hodnotě veřejných zakázek, které 
mohou být v DNS zadány. V roce 2023 bylo v rámci tohoto DNS zadáno již 10 veřejných zakázek a jejich 
celková hodnota činila 3 070 535,08 Kč bez DPH. 

4.3.16. Dynamický nákupní systém na dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků 
a fólií 2024–2026 

V souladu s plánem práce pro rok 2023 společnosti CEJIZA mělo proběhnout zadávací řízení na zavedení 
dynamického nákupního systému na dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií pro 
příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem s názvem „Dynamický nákupní systém na 
dodávky odpadních pytlů, potravinových sáčků a fólií 2024–2026“, jelikož původní DNS byl zaveden do 
1. 1. 2024, přičemž předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které mohou být v DNS zadány, byla 
stanovena ve výši 12 000 000 Kč bez DPH (pro I. kategorii 8 000 000 Kč bez DPH, pro II. kategorii 
4 000 000 Kč bez DPH). 

Vzhledem k tomu, že od zavedení DNS bylo do poloviny roku 2023 úspěšně realizováno 8 veřejných 
zakázek ve dvou kategoriích za více než 5 293 394,63 Kč bez DPH (v I. kategorii 4 886 695,25 Kč bez 
DPH a v II. kategorii 406 699,38 Kč bez DPH), k dočerpání finančních prostředků v DNS stále zbývalo 
6 706 605,37 Kč bez DPH (v I. kategorii 3 113 304,75 Kč bez DPH, v II. kategorii 3 593 300,62 Kč bez 

DPH). Jednotlivé dílčí veřejné zakázky jsou opakovaně realizovány převáženě v půlročních intervalech 
pro pověřující zadavatele, kterých bývá přibližně kolem 60 pro každou veřejnou zakázku, výjimkou jsou 
veřejné zakázky realizované pro jednoho zadavatele samostatně. Centrální zadavatel tak dospěl 
k závěru, že namísto zavádění nového DNS je vhodnější prodloužení stávajícího DNS do 31. 7. 2024. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 21 
 

4.3.17. Dodávky injekčních jehel a stříkaček 

V souladu s plánem práce společnosti CEJIZA na rok 2023 a v návaznosti na souhlas RJMK s realizací 
zadávacího řízení připravil centrální zadavatel CEJIZA zadávací dokumentaci pro realizaci 
centralizovaného zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody, a to v otevřeném řízení dle ustanovení 
§ 56 ZZVZ s názvem „Dodávky injekčních jehel a stříkaček“.  

Účelem tohoto zadávacího řízení je zajištění pravidelných dílčích dodávek zdravotnického spotřebního 
materiálu, a to konkrétně jednorázových sterilních injekčních stříkaček 
a jednorázových sterilních injekčních jehel. 

Tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení byla 
rozdělena na dvě části, přičemž dodavatelé mohli podat své nabídky na jednu nebo 
obě části: 

1) Dodávky stříkaček s předpokládanou hodnotou 6 380 000 Kč bez DPH 

2) Dodávky injekčních jehel s předpokládanou hodnotou 371 000 Kč bez DPH 

Řízení bylo zahájeno dne 1. 9. 2023. Ve stanovené lhůtě podali nabídku tři dodavatelé do části 1 a tři 
dodavatelé do části 2. Zadavatel po dodavateli požadoval, aby ve své nabídce předložil vzorky injekčních 
jehel a stříkaček k testování. Na základě tohoto testování bylo provedeno posouzení splnění požadavků 
na technickou specifikaci předmětu plnění. Testování vzorků proběhlo ve spolupráci s Nemocnicí 
Vyškov, příspěvkovou organizací, která potvrdila, že všechny vzorky injekčních jehel i stříkaček všech 
dodavatelů, kteří podali nabídku, technické parametry splňují. 

Centrální zadavatel uzavřel dne 5. 1. 2024 rámcovou dohodu pro část 1 s dodavatelem Zarys 
International Group s.r.o. v hodnotě 756 300 Kč bez DPH a pro část 2 s dodavatelem Perfect 
Distribution a.s. v hodnotě 143 960 Kč bez DPH. 

4.3.18. Dynamický nákupní systém na dodávky software 2023-2026 

Nad rámec plánu práce společnosti CEJIZA na rok 2023 bylo realizováno zadávací řízení na zavedení 
Dynamického nákupního systému na dodávky software s názvem „Dynamický nákupní systém 
na dodávky software 2023 2026“ pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované a ovládané 
Jihomoravským krajem, a to na základě podnětu z odboru školství Krajského úřadu JMK (dále také jen 
„KrÚ JMK“). Ten při pravidelném sběru dat a požadavků od školských zařízení zřizovaných 
Jihomoravským krajem zjistil poptávku po centralizovaném nákupu standardního software. Software 
totiž není předmětem již zavedeného DNS na nákup ICT s výjimkou operačních systémů k nakupovaným 
počítačům či notebookům. CEJIZA se proto rozhodla zavést nový dynamický nákupní systém na nákup 
software a vyjít tak vstříc požadavkům příspěvkových organizací. 

Předmětem plnění dílčích zakázek v DNS je nákup standardních i specializovaných (např. školských) 
licencí na běžný software, jako jsou balíky kancelářských aplikací, antivirové programy, grafické 
programy, software pro tvorbu a úpravu multimédií, programy pro účetnictví a podobně. Součástí 
předmětu plnění může být i instalace, implementace a konfigurace v místě plnění nebo odstranění 
zjištěných závad, případně též poskytování technické podpory po sjednanou dobu.  

Dynamický nákupní systém je zaveden na dobu 36 měsíců. Předpokládaná hodnota DNS stanovená 
společností CEJIZA podle ustanovení § 16 a násl. zákona činí 80 000 000 Kč bez DPH. Při stanovení 
předpokládané hodnoty CEJIZA vycházela z odhadu hodnoty požadavků pověřujících zadavatelů 
na základě objemu zakázek, které byly CEJIZOU administrovány v minulých letech a také z hodnoty 
obdobných DNS zavedených jinými centrálními zadavateli. 

V uvedeném dynamickém nákupním systému byla na konci roku 2023 zadána veřejná zakázka s názvem 
„DNS SW 01 - antivirus, firewall (SŠTE Olomoucká)“, s předpokládanou hodnotou 831 000 Kč bez DPH, 
přičemž vybraný dodavatel podal nabídku s nabídkovou cenou 795 050 Kč bez DPH.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 22 
 

5 DOHLED NAD PLNĚNÍM ZADANÝCH 
CENTRÁLNÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

V průběhu roku se příspěvkové organizace a právnické osoby zřízené Jihomoravským krajem obracely 
na centrálního zadavatele v případě řešení reklamací v rámci plnění centrálních veřejných zakázek. 
V rámci dohledu nad plněním centrálních veřejných zakázek CEJIZA poskytovala právní poradenství 
a jednala s vybranými dodavateli ohledně nápravy vadného plnění. 

5.1. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb 

V roce 2023 pokračovalo plnění veřejné zakázky na poskytování mobilních telekomunikačních služeb 
společností T-Mobile Czech Republic a.s. Rámcová dohoda o poskytování mobilních telekomunikačních 
služeb pro Jihomoravský kraj a příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně 
pro další právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem byla uzavřena s dodavatelem na období 
od 3. 3. 2021 do 31. 10. 2023. Společnost CEJIZA zahájila 30. 6. 2023 zadávací řízení na uzavření nové 
rámcové dohody na poskytování mobilních telekomunikačních služeb. Zadávací řízení k uzavření nové 
rámcové dohody bylo ke konci roku předmětem přezkumu v rámci správního řízení před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže, s vybraným dodavatelem proto nebylo možné uzavřít novou 
rámcovou dohodu. Centrální zadavatel uzavřel pro poskytování telekomunikačních služeb 
v přechodném období od 1. 11. 2023 do skončení správního řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže dodatek se současným poskytovatelem uvedených služeb, společností T-Mobile 

Czech Republic a.s. 

Mobilní telekomunikační služby byly poskytovány v roce 2023 na základě uzavřené rámcové dohody 
Jihomoravskému kraji a 224 příspěvkovým organizacím s aktivní mobilní službou v celkovém počtu 
7 631 hlasových SIM karet a 309 datových SIM karet. Zbývající organizace nejsou do centrální veřejné 

zakázky zapojeny buď z toho důvodu, že využívají pouze předplacených karet operátora, z objektivních 
důvodů využívají služeb jiného operátora nebo nevyužívají mobilní služby vůbec.  

Cenové tarify jsou využívány koncovými klienty dle smluvních podmínek stanovených rámcovou 
dohodou. Průběžně dochází k optimalizacím jednotlivých služeb dle aktuálních potřeb jednotlivých 
příspěvkových organizací. V průběhu roku 2023 byly opakovaně řešeny problémy s nedostatečným 

pokrytím signálu od poskytovatele služeb, který se snažil v uvedených oblastech signál posílit zesilovači. 

Hlasový tarif Počet SIM karet Datový tarif Počet SIM karet 

Tarif 1 2 500 Mobilní internet 1,5 GB  181 

Tarif 2 1 568 Mobilní internet 3 GB  18 

Tarif 3 3 129 Mobilní internet 10 GB  79 

Tarif 4 49 Mobilní Internet 1 Pro Firmu 24 

Tarif 5 75 Neomezený mobilní internet 2 

Tarif 6 310 M2M mini 5 

Celkem 7 631 Celkem 309 

5.2. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na poskytování pevných 
telekomunikačních služeb 

Poskytování pevných telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj, příspěvkové organizace 
zřizované Jihomoravským krajem a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem je sjednáno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 23 
 

rámcovou dohodou uzavřenou s vybraným dodavatelem O2 Czech Republic, a.s. Rámcová dohoda je 
účinná od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024.  

V současné době využívá služeb pevných linek 186 subjektů s celkovým počtem 496 přípojek. Z důvodu 
přechodu k využívání mobilních telekomunikačních služeb dochází postupně u některých organizací 

k úplnému rušení pevných linek a optimalizaci čerpaných služeb. 

CEJIZA zajišťuje i nadále stálou podporu všem příspěvkovým organizacím při řešení záležitostí 
souvisejících s fungováním mobilních i pevných telekomunikačních služeb, stejně jako komunikaci 
s poskytovateli ohledně optimalizace a kontinuálního fungování poskytovaných služeb.  

Dále také kontroluje implementaci a (s)plnění smluvních podmínek sjednaných rámcovými dohodami 
a účastnickými smlouvami; plnění poskytovatele z hlediska sjednaného předmětu a účelu rámcové 
dohody a účastnických smluv; vyúčtování plnění poskytnutého poskytovatelem na základě rámcové 
dohody a účastnických smluv a kvalitu a vlastnosti poskytovaných telekomunikačních služeb z hlediska 
jejich souladu s rámcovou dohodou a účastnickou smlouvou nebo novou účastnickou smlouvou 
a právními předpisy a odstraňování případných vad telekomunikačních služeb. 

V předmětném období byla řešena chybná fakturace ze strany poskytovatele všem příspěvkovým 
organizacím (neoprávněně fakturována částka navýšená o inflaci). 

5.3. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na servis a opravy výtahů 

Na základě 26 servisních smluv uzavřených v roce 2020 příspěvkovými organizacemi spadajícími 
pod odbor sociálních věcí a pod odbor zdravotnictví KrÚ JMK byl vybraný poskytovatel povinen 
provádět následující služby: 

o pravidelnou servisní činnost, 

o odstraňování běžných provozních poruch, 

o zabezpečení provozu technického dispečinku, 

o zajišťování pohotovosti,  

o další servisní činnosti a služby dle servisní smlouvy. 

Společnost CEJIZA v první polovině roku 2023 neřešila žádné reklamace a ke 30. 6. 2023 provedla nové 
zadávací řízení na navazující období, kdy byl ve všech třech částech řízení vybrán stávající dodavatel, 
který po uzavření 25 nových servisních smluv pokračoval v poskytování výše uvedených činností. 

V předmětném období řešena urgence konání plánovaných prohlídek výtahů. Pověřující zadavatelé byli 
seznámeni s právy dle smlouvy a doporučeno uplatnění sankce. 

5.4. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na pojišťovací služby 
pro Jihomoravský kraj 

Předmětem centrálního zadávacího řízení veřejné zakázky byl soubor pojišťovacích služeb 
pro Jihomoravský kraj, příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem.  

Na základě rámcových pojistných smluv uzavřených na roky 2021–2025 je vybraný pojistitel povinen 
zajistit pojišťovací služby, zejména:  

o pojištění majetku,  

o pojištění přerušení provozu,  

o pojištění obecné odpovědnosti,  

o pojištění odpovědnosti v rámci ochrany osobnosti,  

o pojištění profesní odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb,  

o pojištění profesní odpovědnosti poskytovatelů sociálních služeb,  

o cestovní pojištění,  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 24 
 

o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel,  

o havarijní pojištění vozidel a dodatkové pojištění vozidel, které zahrnuje i pojištění vlakových 
jednotek.  

V roce 2023 byly řešeny možnosti změn závazku ze smlouvy a případné uzavření dodatku k pojistné 

smlouvě č. 7721135800 - pojištění kolejových vozidel. 

5.5. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na údržbu, servis a revize 
trafostanic 

Na základě 22 servisních smluv uzavřených v roce 2021 příspěvkovými organizacemi je vybraný 
dodavatel povinen provádět následující služby: 

o pravidelnou servisní činnost, 

o odstraňování provozních závad, 

o zajišťování pohotovosti a další servisní činnosti a služby dle servisní smlouvy. 

Poskytovatel služeb, společnost Elektromontáže JK s.r.o., průběžně informuje společnost CEJIZA 
o provedených kontrolách a revizí trafostanic. Během roku 2023 CEJIZA neobdržela žádné reklamace 
ze strany příspěvkových organizací.  

5.6. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na komplexní servis 
zdravotnického prádla pro nemocnice Jihomoravského kraje 

Na základě 4 uzavřených smluv o poskytování komplexních prádelenských služeb uzavřených v roce 
2020 je vybraný poskytovatel po dobu trvání smluv povinen provádět následující služby: 

o dodávat požadované prádlo, 

o provádět kontrolu prádla, 

o provádět opravy systémového prádla, 

o zajistit náhradu poškozeného či neopravitelného kusu systémového prádla, 

o zajistit praní, čištění, dezinfekci, žehlení, skládání, balení a označování veškerého prádla vč. 
rizikového prádla v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 

o zajistit odběr a přepravu prádla určeného k praní od objednatele a dopravu a dodání čistého 
prádla objednateli. 

V předmětném období řešeno uplatnění inflačních doložek ve smlouvách o poskytování komplexních 
prádelenských služeb. 

5.7. Dohled nad plněním centrální veřejné zakázky na dodávky kapalného 
medicinálního kyslíku pro nemocnice Jihomoravského kraje 2022–2024 

Po dobu trvání rámcových dohod se šesti nemocnicemi jsou průběžně zadávány veřejné zakázky na 
dodávky kapalného medicinálního kyslíku. Předmětem plnění je zajištění mimo dodávky kapalného 
medicinálního kyslíku také servisu zásobníků na medicinální kyslík a pronájem zásobníku na medicinální 
kyslík.  

V průběhu roku 2023 bylo z rámcových dohod plněno v celkové hodnotě téměř 8 400 000 Kč bez DPH. 

V předmětném období řešeno odstoupení Nemocnice T. G. M. Hodonín od servisní smlouvy z důvodu 
zániku zásobníku medicinálního kyslíku. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 25 
 

6 ADMINISTRACE A METODICKÁ POMOC 
PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Na základě požadavků jednotlivých příspěvkových organizací působí společnost CEJIZA jako zástupce 
zadavatele, to znamená, že po úvodní konzultaci s konkrétní příspěvkovou organizací zpracuje zadávací 
dokumentaci, zejména obecné zadávací podmínky, předlohu smlouvy nebo vzory čestného prohlášení. 
CEJIZA však nezpracovává technickou specifikaci plnění (např. projektovou dokumentaci stavby), neboť 
k takové činnosti není odborně ani personálně vybavena a je to tedy část zadávací dokumentace, 
za kterou má plnou zodpovědnost konkrétní příspěvková organizace. Po odsouhlasení zadávací 
dokumentace zadavatelem, případně Radou JMK a někdy též poskytovatelem dotace, provede CEJIZA 
zadávací řízení. Rozhodovací pravomoci (rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení, rozhodnutí 
o námitkách) však ale zůstávají v kompetenci zadavatele. Služba zástupce zadavatele je příspěvkovým 
organizacím poskytována bezplatně. Celému procesu administrace předchází oboustranný podpis 
smlouvy o administraci, na základě které má CEJIZA pravomoc zadavatele zastupovat.  

V roce 2023 zastupovala CEJIZA zadavatele při zadávání celkem 80 veřejných zakázek např. v případě 
dobudování dětského hřiště, havárii kogenerační jednotky, revitalizaci zámeckého parku, dodávkách 
nábytku, rekonstrukci střech, výměny oken, rekonstrukci kotelen, zajištění recepčních a bezpečnostních 

služeb a mnoha dalších v celkové předpokládané hodnotě 367 666 827,10 Kč bez DPH. Službu 
administrace veřejných zakázek poskytovala CEJIZA převážně příspěvkovým organizacím spadajícím 
pod odbor školství, sociálních věcí, zdravotnictví, kultury a památkové péče. Jednalo se jak o veřejné 
zakázky malého rozsahu, tak i veřejné zakázky v režimu ZZVZ. 

Počet řízení administrovaných v roce 2023 pro příspěvkové organizace podle oboru činnosti 

Dále CEJIZA poskytla několika příspěvkovým organizacím metodickou pomoc spočívající ve zpracování 

a poskytnutí vzorových dokumentů tvořících zadávací dokumentaci, v poskytnutí právního poradenství 
v procesu zadávání veřejných zakázek nebo pomoc při práci v elektronickém nástroji EZAK. V roce 2023 
byly poskytnuty vzorové zadávací dokumentace příspěvkovým organizacím nejčastěji k veřejným 
zakázkám z oblasti rekonstrukcí kotelen nebo elektrických požárních signalizací, kterých už CEJIZA 
administrovala podstatné množství a má tedy k dispozici aktuální podklady. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 26 
 

Vybraná administrovaná zadávací řízení pro PO spadající pod odbor sociálních věcí 

6.1. Zajištění recepční a bezpečnostní služby 2024 

Na základě požadavku Domova pro seniory Strážnice, příspěvkové organizace proběhla příprava 
a realizace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. Předmětem zakázky bylo 
zajištění recepční služby a služby bezpečnostní ostrahy. 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel tři nabídky. Na základě hodnocení ekonomické 
výhodnosti nabídek byl vybrán účastník O.S.E. Security Consulting, s.r.o. s nabídkovou cenou 
491 355 Kč bez DPH, se kterým zadavatel uzavřel dne 29. 11. 2023 smlouvu o dílo. 

6.2. Elektrická požární signalizace 

Zajištění recepční a bezpečnostní služby nebylo jediným výběrovým řízením, které CEJIZA pro Domov 
pro seniory Strážnice, příspěvkovou organizaci v roce 2023 realizovala. Podílela se také na další veřejné 
zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem Elektrická požární signalizace v předpokládané 
hodnotě 2 796 870 Kč bez DPH.  

Účelem tohoto řízení bylo pokrytí dvou objektů zadavatele (třípodlažní historické 
pozdně barokní části ze 17. století a nově přistavené dvoupodlažní části z roku 1974) 
elektrickou požární signalizací, která zajistí požární bezpečnost těchto objektů. 

Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel dvě nabídky. Při posouzení 
nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou cenou BSTS Fire & Security s.r.o. bylo zjištěno, 
že nabídka vykazuje nejasnosti. Účastník byl proto vyzván k objasnění nabídky. 
Odpověď na žádost o objasnění nabídky prokázala, že tento účastník nesplňuje 
požadavky na profesní způsobilost a technickou kvalifikaci a byl proto z výběrového 

řízení vyloučen. Následně byla uzavřena smlouva o dílo s druhým účastníkem v pořadí, tedy se 

společností NSN CS, s.r.o. Tato nabídka splňovala veškeré podmínky účasti ve výběrovém řízení. 
Smlouva v celkové hodnotě 2 729 247,25 Kč bez DPH byla uzavřena dne 31. 7. 2023. 

6.3. Oprava rampy pro imobilní 

Na základě požadavku Domova na Jarošce, příspěvkové organizace proběhla příprava a realizace 
výběrového řízení. Veřejná zakázka byla malého rozsahu a jednalo se o zakázku na stavební práce, kdy 
předmětem veřejné zakázky bylo vybudování bezbariérové nájezdové rampy. Účelem vybudování 
a zhotovení této rampy bylo zajištění bezúdržbového a bezpečného nájezdu pro imobilní uživatele do 
budovy.  

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel dvě nabídky. Dne 6. 9. 2023 pak byla uzavřena smlouva 
s vybraným dodavatelem Benpra servis s.r.o. 

Vybraná administrovaná zadávací řízení pro PO spadající pod odbor kultury a památkové péče 

6.4. Památník Mohyla míru – rekonstrukce kotelny 

Na základě požadavku Muzea Brněnska, příspěvkové organizace, bylo realizováno výběrové řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "Památník Mohyla míru – rekonstrukce 
kotelny" s předpokládanou hodnotou 1 893 102 Kč bez DPH. Předmětem veřejné zakázky byla 
rekonstrukce kotelny, jejímž účelem byla modernizace zdroje tepla v objektu muzea Památníku Mohyla 
míru. Tento Památník je dominantou a středem chráněné památkové zóny Slavkovské bojiště 
a v současné době na něm probíhá rekonstrukce návštěvnické infrastruktury. Na přípravě a realizaci 
zadávacího řízení k této rekonstrukci rovněž v loňském roce na základě požadavku od Muzea Brněnska 
CEJIZA pracovala. Součástí požadavků zadavatele na rekonstrukci kotelny tedy byla i koordinace 
stavebních prací na kotelně s činnostmi probíhajícími na rekonstrukci stavby. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 27 
 

V rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku bylo podáno 7 nabídek. Nabídka, které elektronický 
nástroj přidělil pořadové číslo 1, byla ale dodavatelem zneplatněna před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek a do hodnocení tedy vstupovalo nabídek 6. Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení 
nabídkovou cenu. Na základě toho uzavřel dne 18. 12. 2023 smlouvu v celkové hodnotě 1 396 931 Kč 

bez DPH s vybraným dodavatelem CERGOMONT s.r.o. 

6.5. Rezervační vstupenkový systém 

Na základě požadavku Masarykova muzea v Hodoníně, příspěvkové organizace, bylo realizováno 
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Rezervační vstupenkový 
systém“. Předpokládaná hodnota byla 414 000 Kč bez DPH. Předmětem plnění zakázky byla dodávka, 
instalace a zprovoznění nového rezervačního vstupenkového systému, a to včetně poskytnutí licencí 
na cloudový operační systém a aplikační software pro zajištění fungování rezervačního vstupenkového 
systému a dále dodávka, montáž a zprovoznění hardwarového vybavení v sídle zadavatele a také v jeho 
dalších čtyřech návštěvních místech. 

V tomto zadávacím řízení zadavatel obdržel jednu nabídku, a to od účastníka řízení Perfect System, 
s.r.o. Po posouzení této nabídky zadavatel zjistil, že vykazuje několik nejasností. Dodavatel byl proto 
vyzván k objasnění své nabídky ve vztahu k prokázání splnění technických podmínek, jak zadavatel 
požadoval v zadávací dokumentaci. Po objasnění nabídky dodavatelem nabídka splňovala všechny 
podmínky účasti a zadavatel tak s vybraným dodavatelem dne 8. 9. 2023 uzavřel kupní a licenční 
smlouvu. 

Vybraná administrovaná zadávací řízení pro PO spadající pod odbor zdravotnictví 

6.6. Magnetická rezonance 

Na základě požadavku Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, proběhla 

příprava a realizace zadávacího řízení na dodávku magnetické rezonance pro pavilon 
zobrazovacích metod, a to v režimu otevřeného nadlimitního řízení. Součástí předmětu 
plnění byl i záruční a pozáruční servis magnetické rezonance, její odborná montáž, 
instalace, uvedení do plného provozu a v neposlední řadě instruktáž personálu. 

V tomto zadávacím řízení zadavatel obdržel jednu nabídku, a to od účastníka Siemens 
Healthcare, s.r.o., se kterým zadavatel uzavřel dne 12.5.2023 kupní smlouvu a dne 
9. 6. 2023 smlouvu servisní. Smluvní cena činila 43 865 000 Kč bez DPH. 

6.7. Pavilon zobrazovacích metod – stavba 

Na základě dalšího požadavku od Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, proběhla příprava 
a realizace zadávacího řízení na provedení stavby s názvem „Pavilon zobrazovacích metod – stavba“. 
Poskytování záručního plnění k této stavbě, jakož i zastoupení zadavatele v řízení souvisejícím 
s povolením užívání stavby a zajištění pravomocného rozhodnutí o užívání stavby bylo součástí 
předmětu plnění. I tato veřejná zakázka probíhala v režimu otevřeného nadlimitního řízení. 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na 180 000 000 Kč bez DPH. 

V tomto zadávacím řízení zadavatel obdržel 4 nabídky. Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu 
s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, a to na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou podle výsledku hodnocení byla ta 
nabídka, která dle stanovených kritérií získala v součtu nejvyšší celkový počet bodů. Na základě 
výsledků tohoto hodnocení zadavatel uzavřel smlouvu se společností „Výstavba nového pavilonu IMOS 
+ PLUS“, ve složení IMOS Brno, a.s. jako vedoucím společníkem a STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. jako 
druhým společníkem v celkové hodnotě 149 517 631,89 Kč bez DPH. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 28 
 

Vybraná administrovaná zadávací řízení pro PO spadající pod odbor školství 

6.8. Dobudování dětského hřiště 

Na základě požadavku Mateřské školy a základní školy Brno, Kociánka, příspěvkové 
organizace, bylo realizováno výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění byla dodávka a instalace herních prvků a úprava povrchu 
tlumící pád pod těmito prvky s předpokládanou hodnotou 220 000 Kč bez DPH. 

V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku byly podány dvě nabídky, které byly 
hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
podal účastník Yggdrasilmont, s.r.o., se kterým zadavatel dne 31. 3. 2023 uzavřel kupní 
smlouvu v hodnotě 145 700 Kč bez DPH. 

6.9. Rekonstrukce plynové kotelny MPV Kyjov, Za Humny 

Na základě požadavku Střední školy polytechnické Kyjov, příspěvkové organizace, bylo realizováno 
výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Předmětem veřejné zakázky 
byla rekonstrukce plynové kotelny. Díky této rekonstrukci příspěvková organizace získala spolehlivé 
a zejména úsporné vytápění celého objektu školy.  

V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku bylo podáno devět nabídek, které byly hodnoceny dle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku podal účastník ENBRA, a.s., se 
kterým zadavatel dne 23. 5. 2023 uzavřel smlouvu o dílo v hodnotě 1 495 616,10 Kč bez DPH. 

6.10. Výdejna jídla Břeclav 

Na základě požadavku Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Břeclav, příspěvkové 
organizace, bylo realizováno výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky gastro 

vybavení s předpokládanou hodnotou 1 206 000 Kč bez DPH.  

Nové gastro vybavení v podobě chladicích skříní, polic, servírovacích vozíků, 
nerezových stolů, výdejních ohřívacích lázní a mnoha dalšího škole pomohlo snížit 
energetickou náročnost, přispělo k modernizaci výdejny a kuchyně školy 

a v neposlední řadě ulehčilo těžkou a náročnou práci zaměstnancům výdejny 
a kuchyně školy. 

V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku byly podány čtyři nabídky, které byly 
hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.  

Protože nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou nesplňovala požadavky 

na předmět plnění, zadavatel účastníka vyloučil z účasti ve výběrovém řízení a uzavřel dne 14. 7. 2023 
kupní smlouvu s účastníkem Petr Hrůza – CHEVRON GASTRO s druhou nejnižší nabídkovou cenou 
v hodnotě 815 290 Kč bez DPH, jehož nabídka všechny požadavky a parametry předmětu plnění 
splňovala. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 29 
 

7 ČINNOST V OBLASTI ENERGETIKY 
 

Činnost společnosti v oblasti energetiky zahrnovala v minulých letech zejména činnosti spojené 
s centrálním nákupem elektrické energie a zemního plynu pro JMK a PO, dále pak i řadu činností 
spojených např. se sledováním vývoje cen energií na energetických trzích, administrativní správu 
odběrných míst, správu energetických databází nebo energetických kalkulátorů. V roce 2023 byla 
činnost společnosti v oblasti energetiky rozšířena o oblast energetického managementu, a to 
na základě usnesení RJMK č. 1607/22/Z16 ze dne 5.12.2022, kdy byl schválen záměr přechodu činností 
týkajících se výkonu agendy energetického managementu z Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
na společnost CEJIZA. Dne 31. 5. 2023 byl na 100. schůzi RJMK projednávám bod č. 110 programu 

s názvem „Přechod agendy systému energetického managementu a hospodaření s energií z Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje na spol. CEJIZA, s.r.o.“. Usnesením RJMK č. 6920/23/R100 byl přechod 
činností na společnost CEJIZA, s.r.o. schválen. V návaznosti na toto usnesení zpracovala CEJIZA změnu 
směrnice č. 77/INA – VOK Příručka EnMS, která ve svém 3. vydání akceptuje přechod agendy 
na společnost CEJIZA. 

Cílem systému managementu hospodaření s energií (dále také jen „EnMS“) dle normy ČSN EN 
ISO 50001 je zejména zvyšování energetické účinnosti a zároveň snižování energetické náročnosti 
v kooperaci se zajišťováním dostupnosti informací a zdrojů nezbytných k dosahování cílů a cílových 
hodnot a s podporou nákupu energeticky úsporných produktů i služeb pro JMK i příspěvkové 

organizace, příp. pro další právnické osoby zřizované JMK. K tomu je mimo jiné nezbytné evidovat, 
sledovat a vyhodnocovat všechny využívané energonositele v pravidelných intervalech 
prostřednictvím informačního systému pro podporu energetického a facility managementu, a zároveň 
stanovovat a přezkoumávat energetické cíle v souladu s energetickou politikou Jihomoravského kraje. 

V průběhu roku 2023 společnost CEJIZA aktivně spolupracovala s odborem majetkovým KrÚ JMK 
a činila tak postupné kroky, které vedly k plynulému přechodu a k bezproblémovému převzetí výše 
uvedené agendy. 

S ohledem na šířeji vymezený rozsah činností v oblasti energetiky vznikla v průběhu roku 2023 potřeba 
rozšířit tým pracovníků společnosti, kteří zajišťovali výkon agendy převzaté od odboru majetkového KrÚ 

JMK a zároveň se postupně zapojovali do realizace nových úkolů v oblasti energetiky. 

7.1. Příprava návrhů energeticky úsporných opatření a příležitostí pro snížení 
energetické náročnosti, včetně spolupráce s odborem majetkovým 
v přechodovém období 

Od roku 2021 řešil KrÚ JMK projekty fotovoltaických elektráren v Jihomoravském kraji, u kterých je 
předpokládáno spolufinancování z Modernizačního fondu prostřednictvím výzev RES+ č. 1/2021 a RES+ 
č. 1/2022 vyhlášených Státním fondem životního prostředí (dále jen „SFŽP“). Příjemcem dotace je 
Jihomoravský kraj, který zabezpečuje komunikaci a činnosti týkající se administrace v Agendovém 
informačním systému s poskytovatelem dotací u projektů „Sdružený projekt fotovoltaických elektráren 
Jihomoravského kraje do 1MWp“ – též označován jako Projekt FVE I., „Sdružený projekt fotovoltaických 
elektráren JMK RES+ 2022 – výběr A, reg. č. 7221100290“ a „Sdružený projekt fotovoltaických 
elektráren JMK RES+ 2022 – výběr B, reg. č. 7221100291,“ též souhrnně označovány jako Projekt II. 

Usnesením RJMK č. 6920/23/R100 ze dne 31. 5. 2023 byla společnosti CEJIZA uložena povinnost 
poskytnout KrÚ JMK odborné energetické poradenství při zabezpečení realizace projektů 
fotovoltaických elektráren (dále také jen „FVE“) v JMK spolufinancovaných z Modernizačního fondu. 
Tato povinnost byla naplňována intenzivním zajištěním technické podpory u projektování 
Projektu FVE I. s názvem „Sdružený projekt fotovoltaických elektráren Jihomoravského kraje do 
1MWp“ (7 fotovoltaických elektráren). CEJIZA prováděla kontrolu projektových dokumentací a úzce 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 30 
 

komunikovala se zhotovitelem projektových dokumentací, společností PKV BUILD s.r.o. Řešila technické 
problémy v místě realizací se zástupci příspěvkových organizací a zajišťovala smlouvy o připojení 
výrobny k distribuční soustavě s distributorem EG.D, a.s. včetně dodatků vztahujících se k prodloužení 
termínu platnosti smlouvy. 

Projekt FVE I. – zapojené příspěvkové organizace 

Domov u Františka 

Nemocnice Tišnov 

Domov Horizont 

Středisko volného času Ivančice 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec 

Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí nad Moravou 

 

V případě Projektu č. II - „Sdružený projekt fotovoltaických elektráren JMK RES+ 2022 – výběr A,  
reg. č. 7221100290“ a „Sdružený projekt fotovoltaických elektráren JMK RES+ 2022 – výběr B,  
reg. č. 7221100291“, prováděla CEJIZA fyzické obhlídky celkem 27 objektů, na jejichž základě bylo 
vybráno celkem 12 objektů vhodných pro zařazení do Projektu č. II. Dále se pracovníci energetické sekce 
podíleli na kontrole podkladů k žádosti o poskytnutí podpory zpracované společností PKV BUILD s.r.o., 
úzce komunikovali a informovali příspěvkové organizace zařazené ve sdružených projektech. Dále 
CEJIZA komunikovala s distributorem EG.D, a.s. a zajišťovala smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
soustavě. 

Projekt FVE II. – zapojené příspěvkové organizace 

Výběr A:   Výběr B:   

Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Zdravotnická záchranná služba JMK 

Centrum služeb pro seniory Kyjov 

Integrovaná střední škola Hodonín 

Nemocnice TGM Hodonín 

Střední škola polytechnická Brno 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna 

Klasické a španělské gymnázium Brno – Bystrc 

Jihomoravský kraj 

 

Souhrnná tabulka Projektů I. a II. včetně schválené výše finančních prostředků 

 

 

Označení Název projektu 
Počet 

projektů 

Předpokládaný 
instalovaný 

výkon (kWp) 

Akumulace 
(kWh) 

Výše předpokládaných 
investičních nákladů 

Schválena výše 
dotace 

Projekt I. 
Sdružený projekt FVE 
JMK do 1 MWp 

7 797,850 359,1 29 850 092,00 9 806 311,86 

Projekt 
II. 

Sdružený projekt FVE 
JMK RES+ 2022 – 
výběr A 

6 445,260 166,44 21 634 241,10 5 248 872,32 

Sdružený projekt FVE 
JMK RES+ 2022 – 
výběr B 

6 629,350 580,08 38 354 167,45 10 880 415,70 

 Celkem 19 1 872,46 1 105,62 89 838 500,55 25 935 599,88 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 31 
 

Jednou z dalších povinností uloženou výše uvedeným usnesením RJMK bylo zpracování „Plánu rozvoje 
fotovoltaických elektráren 2024-2028“. Plán rozvoje vycházel z posouzení ekonomické rentability 
s využitím dostupného energetického potenciálu a odhadu stavební připravenosti budov na základě 
doposud provedeného průzkumu. Plán rozpracovává jednu ze tří navržených strategií, která směřuje 

k budování fotovoltaických elektráren na střechách objektů tak, aby došlo k maximální úspoře 
distribučního poplatku a nedocházelo k zatěžování distribuční sítě. Na základě plánu budou 
v následujících letech budovány elektrárny do celkového instalovaného výkonu 
10 MWp.  

Zároveň plán stanovuje optimální mix zdrojů OZE a doplňuje fotovoltaické elektrárny 
o výstavbu větrných elektráren o instalovaném výkonu 10 MWp. Vybudováním obou 
zdrojů si kraj zajistí 60 % elektrické energie z obnovitelných zdrojů. Plán byl předložen 
Radě JMK, která jej bude využívat jako zásobník vhodných opatření pro snižování 
energetické náročnosti budov. 

7.2. Dohled nad implementací energeticky úsporných opatření 
a jejich vyhodnocení 

Monitoring a vyhodnocování implementace energeticky úsporných opatření představuje komplexní 
proces, jenž je nezbytný pro efektivní správu a optimalizaci energetických zdrojů. Tento proces zahrnuje 
systematické sledování a řízení realizace opatření zaměřených na úsporu energie s cílem zajistit, že jsou 
prováděna v souladu s plánem, stanovenými postupy a dosahují očekávaných výsledků. 

Průběžný monitoring implementace energetických opatření vyžaduje aktivní sledování procesu 

realizace jednotlivých opatření. Odpovědné osoby sledují průběh implementace, zajišťují dodržování 
harmonogramů, kontrolují kvalitu provedených prací a dbají na dodržování stanovených standardů 
a postupů. Tento dohled je klíčový pro identifikaci případných odchylek od plánovaných opatření 
a umožňuje včasnou korekci a přizpůsobení implementačního procesu. 

V rámci vyhodnocení implementovaných opatření se analyzují dosažené výsledky a porovnávají se 
s původními očekáváními a stanovenými cíli. Sběr a analýza relevantních dat jsou klíčové pro objektivní 
posouzení účinnosti implementovaných opatření. Vyhodnocení zahrnuje nejen měření dosažených 
úspor energie, ale také posouzení dalších dopadů, jako je například zlepšení kvality vnitřního prostředí, 
snížení emisí skleníkových plynů nebo finanční návratnost investic do energetické efektivity. 

Dále je součástí procesu vyhodnocení identifikace možných oblastí zlepšení a optimalizace 
implementovaných opatření. Na základě získaných poznatků a analýzy výsledků jsou navrhována další 
opatření nebo úpravy stávajících opatření s cílem maximalizovat jejich efektivitu a dosáhnout ještě vyšší 
úspory energie. 

V současné době lze již uvést konkrétní příklady aktivity společnosti v rámci dohledu a vyhodnocování 
implementace energeticky úsporných opatření.  

Dohled nad prováděnými opatřeními je realizován například při rekonstrukci budovy gymnázia na 
Slovanském náměstí v Brně, kde lze konstatovat, že energetický management odpovídá požadavkům 
Operačního programu životní prostředí. Stejně tak bylo v roce 2023 provedeno zhodnocení provozu 
budovy Domova mládeže Střední pedagogické školy v Boskovicích v situaci nedostatečného výkonu 
instalovaného čerpadla, s návrhem opatření na zlepšení stavu vnitřního prostředí. Dále energetik 
společnosti CEJIZA v roce 2023 převzal odpovědnost za dohled nad provozem fotovoltaické elektrárny 
na budově krajského úřadu – Cejl 73, Brno, zajišťující pravidelný monitoring provozu a kontrolu souladu 
s právními požadavky. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 32 
 

7.3. Součinnost při realizaci a realizace interních auditů EnMS a spolupráce 
při dozorových auditech dle ISO 50001 

Pravidelné interní audity jsou klíčovým prvkem v rámci EnMS organizace. Jejich provádění, a to 
postupně u všech organizací kraje zahrnutých do EnMS, je jedním z nástrojů zjišťování dodržování 
požadavků normy ČSN EN ISO 50001 (dále také jen „ISO 50001“). 

Interní audit je systematický, nezávislý a dokumentovaný proces získávání důkazů a jejich objektivní 
hodnocení s cílem stanovit stupeň plnění požadavku. 

Účelem interního auditu EnMS dle požadavků normy ISO 50001 je zjištění: 

o souladu s plánovanými opatřeními managementu hospodaření s energií 

o souladu s platnými právními požadavky v oblasti hospodaření s energií 

o souladu se stanovenými energetickými cíli a cílovými hodnotami 

o efektivního zavedení a udržování EnMS 

o dosahování zlepšování energetické hospodárnosti organizace  

V roce 2023 proběhlo celkem 70 interních auditů, z nichž 18 realizovala společnost CEJIZA a 52 
Jihomoravský kraj.  

O výsledcích interních auditů EnMS je informována RJMK prostřednictvím závěrečné zprávy 
o přezkoumání EnMS. Jedná se o zhodnocení stavu provedení auditů v porovnání s plánem auditů 
EnMS, počty vystavených nápravných a preventivních opatření a stav jejich vyřešení. Kvalita 
prováděných interních auditů je posuzována každoročně při provádění dozorových a recertifikačních 
auditů nezávislou certifikační autoritou. 

Dozorový audit představuje systematický proces, který certifikační orgán pravidelně provádí 
u příspěvkových organizací během platnosti certifikátu. Jeho hlavním cílem je pečlivě ověřit, zda 
organizace stále splňuje požadavky certifikace. Pravidelná kontrola má klíčový význam pro udržení 
aktuálnosti a relevance certifikátu. V říjnu 2023 proběhl dozorový energetický audit, provedený 
společností QUALIFORM, a.s., ve spolupráci s Jihomoravským krajem. Audit potvrdil splnění požadavků 
normy ISO 50001:2019 a zaznamenal zvýšené povědomí pracovníků o energetickém managementu 
a lepší spolupráci mezi odborníky KrÚ JMK a CEJIZY. 

7.4. Metodické vedení dotčených osob v oblasti energetiky 

CEJIZA se aktivně věnuje metodickému vedení dotčených osob v oblasti energetiky, což zahrnuje 
systematický a plánovaný přístup k implementaci metod a postupů, jež mají za cíl informovat, školit 
a podporovat jednotlivce ovlivněné energetickým sektorem. Tato metodika je aplikovatelná na různé 

sféry, včetně nových technologií, energetické účinnosti, změn v dodávkách energie či přechodu 
k obnovitelným zdrojům. 

V rámci metodického vedení realizovala CEJIZA následující aktivity: 

Informace a vzdělávání: 

o Poskytování komplexních informací o změnách v energetickém sektoru. 

o Organizace školení při zavádění softwaru pro energetický management EMA+. 

o Jasné a srozumitelné komunikační strategie pro sdělování informací o změnách. 

o Individuální a aktivní komunikace se zástupci příspěvkových organizací s důrazem na odpovědi na 
dotazy a respektování jejich požadavků. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 33 
 

Podpora participace: 

o Zajištění zapojení dotčených osob do rozhodovacích procesů ovlivňujících energetický sektor. 

o Metodická a technická pomoc při zavádění a provozu softwaru pro energetický management EMA+. 

Ekonomická analýza: 

o Provádění analýz dopadů změn v energetickém sektoru na ekonomiku. 

Zákonné a regulační rámce: 

o Poskytování informací o aktuálních zákonech a regulacích v energetickém sektoru. 

Cílem metodického vedení je zajistit plynulý průběh transformačních procesů v energetickém sektoru 
a aktivní zapojení a informovanost jednotlivců v rámci těchto změn. V rámci energetického 

managementu jde poté zejména o pomoc s dodržováním mezinárodní normy ISO 50001:2019. 

7.5. Součinnost při implementaci nové energetické databáze EMA+ 

Jihomoravský kraj zabezpečuje EnMS v budovách a zařízeních v majetku kraje. EnMS nahrazuje jiné 
legislativní povinnosti jako je zpracování energetických posudků. Kvalitní naplňování procesů vyplývající 
z normy má za následek vydání certifikace akreditovaným certifikačním orgánem.  

Od 1. 7. 2023 se energetický management přesunul z odboru majetkového KrÚ JMK na společnost 
CEJIZA. Systém EnMS je pro Jihomoravský kraj ekonomicky výrazněji méně náročný, a proto je důležité 
naplňovat cíle systému, mezi které patří zejména zvyšování energetické účinnosti a zároveň snižování 
energetické náročnosti. Jakákoliv navrhovaná energetická opatření mají však základ v relevantních 
datech. Proto je nedílnou součástí EnMS kvalitní energetická databáze sloužící k evidenci 
a vyhodnocování dat. Doposud tato povinnost byla zajišťována prostřednictvím regionální energetické 
databáze „RED“, eventuálně pomocí evidence dat v jiném nástroji. S ohledem na vzrůstající potřeby 

pořídil a implementoval Jihomoravský kraj nový software s názvem EMA+ sloužící pro efektivní online 
správu a řízení nemovitostí, kam je nezbytné data k energonositelům (el. energie, zemní plyn, voda, 
teplo a PHM) centralizovat. 

K čemu slouží data v EMA+ 

o vyhodnocování spotřeb 

o predikce návratnosti vložených finančních prostředků 

o žádosti o dotace 

o tvorba studií proveditelnosti 

o zpracování posudků a projektové dokumentace 

 

Výhody software EMA+: 

o zohlednění klimatických dat při vyhodnocení spotřeb 

o automatizace odečtů, napojení na dálkové odečty 

o nahrávání dat o spotřebách od distributorů 

o sledování termínů revizí a kontrol 

o automatické úpravy SW dle změny legislativy 

o nahrávání faktur, efektivnější kontrola dodavatelů 

o informace o výrobě EE z fotovoltaik a kogeneračních jednotek 

o optimalizace distribučních sazeb 

o přehled o stavu budov (PENB) a energetických zařízeních 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 34 
 

Samotná implementace a nastavování přístupových údajů do tohoto softwaru probíhala v součinnosti 
s odborem informatiky KrÚ JMK a s vývojářskou společností TescoSW. Šlo zejména o propojení 
uživatelské databáze a manažera identit do aplikace EMA+. 

V období od 4. října do 6. prosince 2023 proběhlo celkem 16 školení pro pověřené pracovníky 

jednotlivých příspěvkových organizací. Školení probíhala prezenční formou v budově 
administrativního a školícího centra Jihomoravského kraje. Tři školení proběhla také mimo Brno, a to 
ve Znojmě, Blansku a ve Veselí nad Moravou. Celkově bylo proškoleno 207 příspěvkových organizací. 
Jelikož EMA+ neslouží pouze pro energetický management, ale i pro pasportizaci budov, probíhala 
školení ve spolupráci s odborem majetkovým KrÚ JMK. 

 

Podíl proškolených příspěvkových organizací (k 31. 12. 2023) 

Proškolené PO – 207 (94 %) 

Neproškolené PO – 14 (6 %) 

 

Pracovníci CEJIZA pomáhají jednotlivým PO také jako technická a metodická podpora. Od počátku září 
do konce roku 2023 bylo vyřešeno více než 400 požadavků a dotazů ohledně softwaru EMA+. 
Nejčastěji se jednalo o pomoc s vytvářením nových uživatelských účtů až po zadávání odečtů 
na fakturačních měřidlech či vkládání faktur za energie. 

7.6. Vedení energetických databází 

Konec roku 2023 znamenal ukončení podpory Regionální energetické databáze (zkráceně RED). Tato 
databáze byla nahrazena softwarem EMA+ od společnosti TescoSW. Databáze RED však obsahovala 

velké množství historických dat (od roku 2014 bylo v REDU více než 48 000 zápisů), které mohou být 
dobrým zdrojem pro analýzy a další výstupy. Součástí implementace softwaru EMA+ je tak i import 
těchto dat. Tato data bylo však potřeba tzv. očistit a ověřit jejich správnost. Ukázalo se však, že v RED 
nebyly zavedeny kontrolní procesy, díky kterým by se předcházelo chybnému zadávání dat. Šlo zejména 

o časově nenavazující data, chybně uvedené měrné jednotky, duplikace odběrných míst, případně 
měřidel a opomíjení jejich výměny či zániku. Poloautomatickým způsobem tak muselo být opraveno 
více než 20 % těchto dat. Opravená data převzala společnost TescoSW a čeká se na jejich implementaci 
do EMA+. 

Mimo databázových systémů, které jsou vedeny na krajském serveru (EMA+, RED), jsou prozatím 

současně vedeny a pravidelně aktualizovány i excelové databáze s informacemi o jednotlivých 
odběrných místech, měřidlech a o jejich spotřebách, ale také o vývojích cen energií apod. Vizí do 
budoucna je postupné překlopení veškerých excelových tabulek do databáze EMA+. 

7.7. Sledování situace na trhu elektřiny a zemního plynu 

CEJIZA jako centrální zadavatel veřejných zakázek na dodávky elektřiny a zemního plynu 
pro Jihomoravský kraj a krajem zřízené právnické osoby zajišťuje dodávky obou komodit pro cca 240 
pověřujících zadavatelů. 

Předpokládaná finanční hodnota dodávek energií, které byly předmětem zadávacích řízení v roce 2023, 
je značná a podstatně ovlivňuje rozpočet Jihomoravského kraje i všech pověřujících zadavatelů, 
viz následující tabulka: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 35 
 

Přehled předpokládaných spotřeb a cen za dodávky1 energií na rok 2024 

Komodita 
Předpokládaná 

spotřeba v roce 2024  
Předpokládaná cena za 

dodávku 1 MWh/Kč bez DPH 
Předpokládaná cena za dodávku 

za r. 2024/Kč bez DPH 

Elektřina (VN) 27 357 MWh 3 712  101 549 184 

Elektřina (NN) 18 779 MWh 3 626  68 092 654 

Zemní plyn (SO/VO) 78 021 MWh 1 500  117 031 500 

Zemní plyn (MO) 44 912 MWh 1 500  67 368 000 

S ohledem na výši ekonomických dopadů cen energií na rozpočet Jihomoravského kraje i příspěvkových 
organizací je nezbytné, aby se CEJIZA co nejlépe orientovala v situaci, která na trhu s energiemi panuje. 
Společnost CEJIZA proto každodenně sledovala vývoj cen elektřiny a zemního plynu na komoditních 
burzách PXE a ČMKBK i vývoj aktuálních cen (Best Ask i Settlement Price) na burzách zahraničních. 
CEJIZA rovněž začala sledovat vývoj cen spotových. O zjištěních CEJIZA pravidelně informovala vedení 
kraje, a to mj. ve formě názorných grafů. 

Vývoj cen elektřiny a zemního plynu v roce 2023 

* grafy zachycují vývoj tzv. Settlement Price  

* grafy zachycují vývoj spotových cen (v EE OTE/v ZP CZ VTP) s porovnáním se zastropovanými cenami (EE – 5 000 Kč/MWh  
   a ZP – 2 500 Kč/MWh)  

Kromě monitorování cenového vývoje na energetickém trhu CEJIZA v roce 2023 též průběžně: 

o sledovala skutečnosti, které ovlivnily či mohly v budoucnu ovlivnit ceny elektřiny a zemního plynu; 
CEJIZA zároveň vyhodnocovala dopady těchto vlivů na ceny obou komodit, 

 
1 Uvedené částky zahrnují pouze cenu za dodávky obou komodit, které byly předmětem centrálních veřejných zakázek. 
Nezahrnují distribuční poplatky a daň z elektřiny/plynu, které nebyly a nemohou být předmětem soutěže, neboť jejich 
výše je stanovena obecně závaznými právními předpisy. 

0,00
500,00

1 000,00
1 500,00
2 000,00
2 500,00
3 000,00
3 500,00
4 000,00

Zemní plyn (CZK/MWh), CAL - 24, od 
01.01.2023

2 000,00

2 500,00

3 000,00

3 500,00

4 000,00

4 500,00

5 000,00

5 500,00

6 000,00
Elektřina (CZK/MWh), CAL - 24, od 01.01.2023

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000
Elektřina - SPOT OTE Kč bez DPH/MWh

0,00

1000,00

2000,00

3000,00

4000,00

5000,00

Zemní plyn - EEX EXSI CZ VTP v Kč bez 
DPH/MWh 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 36 
 

o zjišťovala situaci dodavatelů elektřiny a zemního plynu na energetických trzích v souvislosti 
se stávající situací v energetice a celkovým děním ve světě. 

Skutečnosti, které CEJIZA průběžným sledování situace zjistila, obratem vyhodnocovala, případně 
konzultovala s odbornými poradci, burzovními dohodci i analytiky. Cílem všech výše uvedených činností 

společnosti CEJIZA bylo jak nalezení co nejvhodnějšího způsobu a podmínek pro výběr dodavatelů 
energií na rok 2024, tak – v případě dodávek elektřiny v hladině vysokého i nízkého napětí – určení co 
nejvhodnějšího okamžiku k učinění jednotlivých fixačních kroků. 

7.8. Administrativní správa odběrných míst  

7.8.1. Požadavky řešené společností CEJIZA 

Do této agendy spadá součinnost při řešení požadavků příspěvkových organizací na distributory energií 
a naopak. Patří mezi ně oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie, výměny nebo 
kontroly měřidel, změny smluv o připojení, instalace nových zdrojů, úprava odběrných míst, odstranění 
závad zjištěných při kontrolách, zajištění termínu servisních zakázek na osazení nebo demontáž měřidel 
či metodická pomoc při řešení vzniklých technických problémů. 

Přehled požadavků řešených společností CEJIZA v roce 2023 

Oznámení distributora EE              ZP Celkem 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektrické energie 295 0 295 

Servisní zásahy 62 12 74 

Sjednání rezervované kapacity na rok 2023 / plán odběru 48 0 48 

Oznámení o výměně elektroměru / plynoměru 42 39 81 

Různá oznámení (energetická kontrola, termín odečtu a další) 56 15 69 

Změna kategorie/napěťové hladiny odběrného místa 1 4 5 

 

Požadavky příspěvkových organizací EE               ZP Celkem 

Připojení OM 11 5 16 

Žádost o změnu smlouvy (změny techn. parametrů na OM) 16 8 24 

Žádost o změnu smlouvy (přepis) 23 18 41 

Žádost o ukončení smlouvy 3 6 9 

Ostatní požadavky (servisní zakázky, změna záloh, adresy) 14 20 34 

 

Počet připojených výroben společností CEJIZA v 2023 

Počet připojených FVE příspěvkových organizací Instalovaný výkon (kWp) Akumulace (kWh) 

16 209,93 58,3 

 

Počet žádostí o připojení výrobny 
Předpokládaný instalovaný 

výkon (MWp) 

Předpokládaná hodnota 

akumulace (MWh) 

20 3,416 1,112 

 

Během roku 2023 proběhla či pokračovala ve spolupráci s jednotlivými odbory KrÚ JMK příprava na 
instalaci dalších 19 fotovoltaických elektráren s celkovým výkonem 1,87 MWp, u kterých již byly 
schválené dotace a uzavřeny smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP s Jihomoravským krajem jako 
příjemcem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 37 
 

7.8.2. Simulace rezervované kapacity 

Společnost CEJIZA pravidelně eviduje a kontroluje spotřeby energií a také hodinová a ¼ hodinová 
maxima u 48 odběrných míst elektrické energie z vedení VN. Tyto informace získává aktuálně vždy 
za uplynulý kalendářní měsíc v příslušném distribučním portálu společnosti EG.D. CEJIZA je pravidelně 
kontaktována technickými pracovníky jednotlivých příspěvkových organizací s požadavky o zaslání 
hodinových a ¼ hodinových maxim k jejich odběrným místům. 

Tato data jsou důležitá k optimálnímu sledování a nastavení distribučních hodnot a tím snížení 
ekonomických dopadů v případě jejich překročení. S cílem nastavení optimálních hodnot 
rezervovaných kapacit na následující období roku 2024 kontaktovala CEJIZA všechny příspěvkové 
organizace, které jsou koncovým odběratelem u OM kategorie vysoké napětí s nabídkou výpomoci 
při nastavování hodnot u rezervované kapacity. Pro všechna odběrná místa VN byla vytvořena simulace 
ve třech variantách roční rezervované kapacity (RRK) a měsíční rezervované kapacity (MRK), přičemž se 
vycházelo ze skutečného odběru elektrické energie za období leden 2023–listopad 2023. 

Návrh optimálního modelu pak CEJIZA představila jednotlivým příspěvkovým organizacím. Na základě 
návrhu vyplnily organizace formulář pro sjednání rezervované kapacity, ve kterém CEJIZA zkontrolovala, 
zda hodnoty nepřekračují rezervovaný příkon a požadované hodnoty poté zaslala dodavateli elektrické 
energie. 

Příklad skutečnosti a simulace rezervované kapacity 

Krok č. 1 – skutečnost roku 2023 
 

 
 

Krok č. 2 – simulace na rok 2024 (postupně 1, 2, 3) 

 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 38 
 

 

 

7.9. Správa a aktualizace stávající energetické databáze 

Energetická databáze odběrných míst elektrické energie a zemního plynu je průběžně aktualizována 
tak, aby byl stále zajištěn aktuální přehled o jednotlivých odběrných místech zemního plynu 
i elektrické energie. Do databáze jsou zařazovány informace o nových odběrných místech vznikajících 
z důvodu výstavby nových či rozšíření stávajících objektů. Naopak jsou vyřazována odběrná místa 
z objektů, které jsou určeny k prodeji nebo směně na základě rozhodnutí Jihomoravského kraje. 

Dochází též k řadě přepisů odběrných míst z důvodu ukončení nájemních smluv či prodeje některých 
objektů apod. Rovněž je prováděna celá řada technických změn souvisejících s pořízením nového 
vybavení organizací; prováděny jsou i opravy a úpravy odběrných míst, a to jak na základě požadavků 
příspěvkových organizací, tak i na základě požadavků ze strany distributorů energií. 

Distributor plynu sleduje dosažené roční spotřeby za poslední 3 roky a není-li dosažen spodní limit 
pro kategorii střední odběr, provede přeřazení dotčených odběrných míst do kategorie maloodběr. 
Změny v technických parametrech odběrných míst jsou požadovány také koncovými odběrateli. 
Dochází k upřesňování technických parametrů, např. navýšení rezervovaného příkonu nebo hodnoty 
hlavního jističe, slučování odběrných míst, změně typu měření apod. 

 

Kategorie EE Počet odběrných míst Kategorie ZP Počet odběrných míst 

VN 49 VO 6 

NN, měření B 178 SO 54 

NN, měření C 418 MO 386 

Celkem 645 Celkem 446 

 

Spotřeba elektřiny a zemního plynu je pro jednotlivá OM fakturována měsíčně nebo ročně, a to 
v závislosti na zařazení do jednotlivých kategorií měření. Měsíční fakturace se týká 287 z celkového 
počtu 1091 odběrných míst, tj. 26 %. Odběrných míst kategorie maloodběratel, u kterých jsou 
periodické odečty a následná fakturace prováděny ze zákona 1x ročně a dále pak ke dni ukončení 
smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/zemního plynu nebo mimořádnou fakturací je 
celkem 804, tj. 74 %. 

7.10. Podpora a kontrola podkladů pro fakturaci 

Dlouhodobou kontrolou všech podkladů, které centrální zadavatel obdrží od dodavatele energií, 
se podařilo minimalizovat případné neshody. Mezi kontrolované položky patří u rozpisů záloh aktuální 
stavy odběrných míst, správné adresy odběrných míst, názvy organizací, technické parametry, odběry 
v předchozích obdobích a správná výše předepsaných záloh na následující období. U vyúčtovacích 

faktur jsou kontrolovány v závislosti na typu odběru především ceny za dodávku, fakturovaná výše roční 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 39 
 

a měsíční rezervované kapacity, hodnoty hlavního jističe, sazby distribuce, platby za příkon 
a za související služby. V případě přepisů kontroluje CEJIZA správné vyúčtování předaných stavů 
původním odběratelem. U zemního plynu kontroluje CEJIZA platby za distribuci, jednotkové ceny pro 
výpočet denní rezervované pevné kapacity dle koeficientů cenového vzorce nebo pevné ceny 

za odebraný plyn. 

Většina nesrovnalostí je zachycena ještě před vlastním vystavením faktur. Jedná se o chybně nahlášené 
samoodečty od organizací, které nenavazují na stavy dle historie spotřeby na daných odběrných 
místech. Chybné stavy zjistí distributor zpravidla provedením periodického odečtu 1x za posledních 
12 měsíců. Zároveň jsou reklamovány chybně vyúčtované stavy od distributora, kdy je dokazována 
průkaznost hodnot. V roce 2023 bylo vystaveno celkem 23 opravných daňových dokladů v celkové 
hodnotě -358 159 Kč. 

 Počet ODD V Kč Dobropisy V Kč Vrubopisy V Kč 

EE 14 -109 350 10 -109 448 4 98 

ZP 9 -248 809 9 -248 809 0 0 

Celkem 23 -358 159 19 -358 257 4 98 

 

7.11. Správa energetických kalkulátorů pro odběratele 

Na základě požadavků příspěvkových organizací, které potřebují znát náklady za energie i v průběhu 
roku (např. z důvodu přeúčtování – nájemní smlouvy) zpracovala CEJIZA pro obě komodity (v případě 

el. energie pouze pro odběry v kategorii nízkého napětí, v případě zemního plynu pouze kategorii 
maloodběr) kalkulačky pro jejich orientační výpočet. Zároveň CEJIZA zpracovává výpočty pomocí svých 
kalkulátorů v případě zemního plynu pro kategorii středního odběru a v případě el. energie pro kategorii 
vysokého napětí. Kalkulátory jsou příspěvkovým organizacím k dispozici také prostřednictvím SW 
EMA+. 

Pomocí těchto kalkulátorů CEJIZA počítá na základě požadavků jednotlivých příspěvkových organizací 
jejich předpokládané náklady za energie ještě před obdržením faktur od dodavatelů. Kalkulátory jsou 
zpracovány pro univerzální použití pro jakákoli odběrná místa. 

7.12. Činnost call centra (podpora pro PO) 

Služba „call centra“, kterou CEJIZA provádí pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje, 

představuje poskytování informací a konzultací souvisejících s dodávkami energií pro všechna odběrná 
místa zařazená v systému centrálních dodávek elektrické energie a zemního plynu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 40 
 

V rámci výkonu služby „call centra“ CEJIZA prakticky denně řeší řadu nejrůznějších dotazů týkajících se 
např. technické specifikace a postupů při změnách technických parametrů odběrných míst, zřizovaní 
nových odběrných míst, sloučení odběrných míst, změn zákazníků, dále údajů na fakturách, výpočtu 
předpokládaných nákladů, nebo nastavení měsíčních rezervovaných kapacit v případě elektrické 

energie v hladině vysokého napětí, či další metodické postupy. 

7.13. Fakturace odběratelům 

Elektrická energie a zemní plyn jsou komoditami, které společnost CEJIZA pořizuje jako centrální 
zadavatel způsobem podle § 9 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tzn. že dodávky jsou přefakturovány pověřujícím 
zadavatelům za cenu nikoliv vyšší, než za kterou byly pořízeny. 

Z fakturovaných údajů se získávají data pro správu a aktualizaci energetických databází, technickou 
podporu, kterou centrální zadavatel poskytuje pověřujícím zadavatelům a energetický management. 

 

Doklady za elektrickou energii a zemní plyn vystavené za období roku 2023 

Celkem: 16 225 

V hodnotě: 525 909 089 Kč vč. DPH 

 

 
Mezi největší odběratele energií patří převážně nemocnice, a to Nemocnice Znojmo, Nemocnice 

Břeclav, Nemocnice Vyškov, Nemocnice Kyjov a Nemocnice TGM Hodonín, dále také Správa a údržba 
silnic Jihomoravského kraje, Zdravotnická záchranná služba nebo také Střední škola informatiky, 
poštovnictví a finančnictví Brno a Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec. 

Fakturace energií v roce 2023 

Druh 
Počet vystavených 

dokladů 
Celkem v Kč vč. DPH 

Elektrická energie – měsíční 2002 19 283 023 

Elektrická energie – periodické a mimořádné 426 -7 342 931 

Elektrická energie – opravné daňové doklady 14 -109 350 

Elektrická energie – zálohové faktury 3 671 282 422 248 

Elektrická energie – daňové doklady   
 k zálohovým fakturám 

3 671   

ELEKTRICKÁ ENERGIE CELKEM 9 784 294 252 990 

Zemní plyn – měsíční 665 -39 181 354 

Zemní plyn – periodické a mimořádné 547 -11 526 237 

Zemní plyn – opravné daňové doklady 9 -248 810 

Zemní plyn – zálohové faktury 2 610 282 612 500 

Zemní plyn – daňové doklady k zálohovým  
 fakturám 

2 610   

ZEMNÍ PLYN CELKEM 6 441 231 656 099 

CELKEM 16 225 525 909 089 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 41 
 

8 PREZENTACE SPOLEČNOSTI 
 

8.1. Energie u kulatého stolu 

Dne 9. listopadu 2023 uspořádala CEJIZA již druhé mezikrajské pracovní setkání s názvem "Energie 
u kulatého stolu." Tato významná událost se konala pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje, 
Mgr. Jana Grolicha. Cílem setkání bylo aktivně podporovat výměnu zkušeností v oblasti energetiky 
a přispět k dalšímu rozvoji odborné komunikace mezi jednotlivými kraji a posílit tak spolupráci v této 
klíčové oblasti. Setkání se těšilo širokému zájmu, a to nejen ze strany vedoucích představitelů některých 
krajů, ale i energetických odborníků. 

Úvodní příspěvek, týkající se „Pohledu na aktuální energetickou situaci v ČR a v EU“ přednesl 
Ing. Jiří Gavor, CSc., jednatel společnosti ENA s.r.o. a výkonný ředitel Asociace nezávislých dodavatelů 
energií. Jeho prezentace byla zaměřena převážně na aktuální vlivy na energetický trh v ČR a EU. Mezi 
další příspěvky patřily prezentace zástupců jednotlivých krajů. 

V rámci setkání, které se uskutečnilo v prostorách Moravian Science Centre Brno VIDA!, zazněly 
příspěvky zaměřené na různorodá témata v oblasti energetiky. To přirozeně otevřelo prostor 
k neformální debatě, výměně názorů i zkušeností. V závěrečné diskuzi se pak řada účastníků vyslovila 
pro intenzivnější mezikrajskou spolupráci, mj. v rámci Energetické platformy krajů ČR. 

8.2. Webové stránky a profil zadavatele 

Webové stránky jsou dostupné na adrese www.cejiza.cz. Poskytují uživatelům jednotné místo pro 
uveřejňování informací o společnosti CEJIZA a náplni její činnosti. Webové stránky obsahují základní 
informace o centrálním zadavateli, plán práce na daný kalendářní rok, výroční zprávy společnosti i např. 

link pro přístup na profil zadavatele – společnosti CEJIZA. 

Profil zadavatele společnosti CEJIZA je certifikovaným elektronickým nástrojem ve smyslu ZZVZ 
a je přístupný na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_287.html. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 42 
 

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2023 byla zpracovaná dle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů. 

9.1. Struktura vztahů mezi propojenými osobami 

1. Ovládaná osoba   

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 63163 

IČO: 283 53 242 

2. Ovládající osoba 

Jihomoravský kraj  

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 708 88 337 

3. Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

Název IČO Sídlo 

KORDIS JMK, a. s. 26298465 Nové sady 946/30, 602 00 Brno 

Thermal Pasohlávky a. s. 27714608 Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o. 03953785 Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s.r.o. 63481251 náměstí 9. května 2153/2a, 680 01 Boskovice 

Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 17456517 Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková 

organizace 
00638013 Jílová 164/36g, 639 00 Brno 

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace 00558982 Vídeňská 55/47, 639 00 Brno 

Základní umělecká škola F. Jílka Brno, příspěvková 

organizace 
44993536 Vídeňská 264/52, 639 00 Brno 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková 

organizace 
00637980 Kounicova 684/16, 602 00 Brno 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace 

00637998 Jaselská 190/7, 602 00 Brno 

Základní umělecká škola Brno, Smetanova 8, příspěvková 
organizace 

00400963 Smetanova 346/8, 602 00 Brno 

Základní umělecká škola varhanická Brno, příspěvková 
organizace 

00226441 Smetanova 756/14, 602 00 Brno 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace 00212920 Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 

Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace 49459902 Na Schodech 239, 665 01 Rosice 

Domov pro seniory Hostim, příspěvková organizace 45671761 Hostim 1, 671 54 Hostim 

Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková organizace 45671711 Jevišovice 104, 671 53 Jevišovice 

Domov pro seniory Plaveč, příspěvková organizace 45671702 Domov 1, 671 32 Plaveč 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 00092584 
MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 

Znojmo 
Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, příspěvková 

organizace 
00055301 Dvořákova 1594/19, 669 02 Znojmo  

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace 00092738 Přemyslovců 129/8, 669 02 Znojmo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 43 
 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, 
příspěvková organizace 

67011748 Horní Česká 247/15, 669 02 Znojmo 

Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 70285314 Sokolská 1277/8, 669 02 Znojmo 

Pedagogicko-psychologická poradna Znojmo, příspěvková 
organizace 

70841683 Jana Palacha 955/6, 669 02 Znojmo 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 
zdravotnická Znojmo, příspěvková organizace 

00638081 Jana Palacha 956/8, 669 33 Znojmo  

Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, příspěvková 

organizace 
49438867 náměstí Komenského 945/4, 669 75 Znojmo 

Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková 

organizace 
44993412 Helceletova 234/4, 602 00 Brno 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, 

příspěvková organizace 
00566772 Pionýrská 254/23, 602 00 Brno 

Obchodní akademie a vyšší odborná škola Brno, Kotlářská, 

příspěvková organizace 
00566381 Kotlářská 263/9, 611 53 Brno 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, 

Sokolská, příspěvková organizace 
00559415 Sokolská 366/1, 602 00 Brno 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje 

70932581 Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská, 
příspěvková organizace 

44993633 Vídeňská 244/26, 639 00 Brno 

Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, příspěvková 
organizace 

00559032 třída Kpt. Jaroše 1829/14, 658 70 Brno 

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace 62157213 třída Kpt. Jaroše 1890/45, 662 54 Brno 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, 
příspěvková organizace 

44993510 třída Kpt. Jaroše 1939/24, 602 00 Brno 

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní 
akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Znojmo, příspěvková organizace 
49438816 Pontassievská 350/3, 669 02 Znojmo 

Kruh Znojmo - centrum zdravotních služeb pro děti, 
příspěvková organizace 

00838993 Mládeže 1020/10, 669 02 Znojmo 

Základní umělecká škola Znojmo, příspěvková organizace 70285756 Rooseveltova 999/21, 669 02 Znojmo 

Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 00530506 Uhelná 3264/6, 669 02 Znojmo 

Dětský domov Znojmo, příspěvková organizace 49439723 Hakenova 716/18, 669 02 Znojmo 

Středisko volného času Miroslav, příspěvková organizace 70285306 Kostelní 197/16, 671 72 Miroslav 

Základní umělecká škola Miroslav, příspěvková organizace 70841829 Komenského 177/1, 671 72 Miroslav 

Domov pro seniory Skalice, příspěvková organizace 45671729 Skalice 1, 671 71 Hostěradice 

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková 

organizace 
00559008 Žižkova 980/55, 616 00 Brno  

Základní umělecká škola Brno, Veveří, příspěvková 

organizace 
44993528 Veveří 944/133, 616 00 Brno 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, 

příspěvková organizace 
00567582 Botanická 63/70, 602 00 Brno 

Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové Brno, 

příspěvková organizace 
62156586 Palackého třída 822/70, 612 00 Brno 

Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková 

organizace 
64327981 Palackého třída 343/68, 612 00 Brno 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková 
organizace 

00559016 Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková 
organizace 

15530213 Purkyňova 2832/97, 612 00 Brno 

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace 48513512 Terezy Novákové 936/2, 621 00 Brno 

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace 

00401803 Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková 
organizace 

00559466 Kudelova 1855/8, 662 51 Brno 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace 

00346292 Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace 
00638005 Merhautova 590/15, 613 00 Brno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 44 
 

Základní škola Brno, Sekaninova, příspěvková organizace 44993668 Sekaninova 895/1, 614 00 Brno 

Základní umělecká škola Brno, Vranovská, příspěvková 
organizace 

62156756 Vranovská 842/41, 614 00 Brno 

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, 
příspěvková organizace 

62157264 Vranovská 1364/65, 614 00 Brno 

Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 00558974 Elgartova 689/3, 614 00 Brno 

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná 

výzkumná instituce 
48511005 Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno 

Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, 

příspěvková organizace 
00566756 Husova 537/10, 602 00 Brno 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, 

příspěvková organizace 
00567370 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno 

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, 

příspěvková organizace 
00173843 Pražská 636/38b, 642 00 Brno 

Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání 

Brno, příspěvková organizace 
44993447 Lipová 233/20, 602 00 Brno 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

62073117 Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace 62073109 Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice 

Středisko volného času Boskovice, příspěvková organizace 00390348 17. listopadu 153/1, 680 01 Boskovice 

Základní umělecká škola Boskovice, příspěvková organizace 00839680 náměstí 9. května 951/7, 680 01 Boskovice 

Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková 
organizace 

00056324 náměstí 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice 

Dětský domov Tišnov, příspěvková organizace 70285772 Purkyňova 1685, 666 01 Tišnov 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 44947909 Purkyňova 279, 666 13 Tišnov 

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace 49459881 Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov 

Základní umělecká škola Tišnov, příspěvková organizace 44947721 Dvořáčkova 316, 666 01 Tišnov 

Dětský domov Vranov, příspěvková organizace 70842680 Vranov č. p. 160, 664 32 Vranov 

Domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organizace 65761774 Šikulova 1438, 666 02 Předklášteří 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 00089257 Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří 

Střední odborná škola Fortika, příspěvková organizace 62073257 Tišnovská 15, 679 23 Lomnice 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 00092401 
náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov 

Základní umělecká škola Vyškov, příspěvková organizace 70285829 Nádražní 124/4, 682 01 Vyškov 

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a 
ekonomická Vyškov, příspěvková organizace 

00559270 Komenského 16/5, 682 01 Vyškov 

Oblastní pedagogicko-psychologická poradna Vyškov, 
příspěvková organizace 

70843180 Jungmannova 76/2, 682 01 Vyškov 

Střední škola polytechnická Vyškov, příspěvková organizace 13692933 Sochorova 552/15, 682 01 Vyškov 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov, 

příspěvková organizace 
70843082 Sídliště Osvobození 681/55, 682 01 Vyškov 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 00839205 Purkyňova 235/36, 682 01 Vyškov 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková 

organizace 
62073516 Hybešova 982/53, 680 01 Boskovice 

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace 00558991 Křenová 304/36, 602 00 Brno 

Základní umělecká škola Brno, Charbulova, příspěvková 

organizace 
44993463 Charbulova 108/84, 618 00 Brno 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 60552255 Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 

Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková 
organizace 

00219321 Křižíkova 106/15, 612 00 Brno 

Taneční konzervatoř Brno, příspěvková organizace 00567566 Nejedlého 375/3, 638 00 Brno 

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 00567191 Křižíkova 1694/11, 612 00 Brno 

Maják - středisko volného času Vyškov, příspěvková 
organizace 

70285837 Brněnská 139/7, 682 01 Vyškov 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno, příspěvková 
organizace 

70843155 Hybešova 253/15, 602 00 Brno 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 45 
 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace 
60555980 Hybešova 253/15, 602 00 Brno 

Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace 00401293 Jílová 119/13, 639 00 Brno 

Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, 

příspěvková organizace 
00567396 Klášterského 620/4, 617 00 Brno 

Základní umělecká škola Brno, Slunná, příspěvková 

organizace 
44993498 Slunná 193/11, 617 00 Brno 

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková 
organizace 

00567213 Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, 
Štolcova, příspěvková organizace 

62157299 Štolcova 301/16, 618 00 Brno 

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace 00226467 Šmahova 364/110, 627 00 Brno 

Základní umělecká škola Antonína Doležala, Brno, Trnkova 
81, příspěvková organizace 

44993501 Trnkova 1784/81, 628 00 Brno 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, 
příspěvková organizace 

00380431 Trnkova 2482/113, 628 00 Brno 

Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, 
Došlíkova 48, příspěvková organizace 

62156748 Došlíkova 4185/48, 636 00 Brno 

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 

příspěvková organizace 
00226475 Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno 

Mateřská škola speciální, základní škola speciální a 

praktická škola Elpis Brno, příspěvková organizace 
62160095 Koperníkova 803/2, 615 00 Brno 

Mateřská škola a základní škola při Fakultní nemocnici 

Brno, příspěvková organizace 
64327809 Černopolní 212/9, 613 00 Brno 

Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková organizace 62158465 Zeleného 825/51, 616 00 Brno 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 

příspěvková organizace 
00380385 Čichnova 982/23, 624 00 Brno 

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka 
Brno, příspěvková organizace 

62157655 Gellnerova 66/1, 637 00 Brno 

Mateřská škola a základní škola Brno, Kociánka, 
příspěvková organizace 

62157396 Kociánka 2801/6a, 612 00 Brno 

Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace 48515027 Vaculíkova 259/14, 638 00 Brno 

Mateřská škola speciální, základní škola speciální a 
praktická škola Ibsenka Brno, příspěvková organizace 

60555998 Ibsenova 114/1, 638 00 Brno 

Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, 
příspěvková organizace 

49461249 Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

Základní umělecká škola Pozořice, příspěvková organizace 49461524 U Školy 386, 664 07 Pozořice 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková 

organizace 
49408381 Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 

Základní škola a praktická škola, Slavkov u Brna, 

příspěvková organizace 
71197770 Malinovského 280, 684 01 Slavkov u Brna 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola Boskovice, 

příspěvková organizace 
62075985 Štefanikova 1142/2, 680 01 Boskovice 

Dětský domov Boskovice, příspěvková organizace 62077465 Štefanikova 2344/2b, 680 01 Boskovice 

Domov Hvězda, příspěvková organizace 00226564 Nové Hvězdlice 200, 683 41 Bohdalice 

Mateřská škola, základní škola, praktická škola a dětský 

domov Kyjov, příspěvková organizace 
70284849 Za Humny 3304/46, 697 01 Kyjov 

Mateřská škola a základní škola Kyjov, Školní, příspěvková 
organizace 

00567043 Školní 3208/51, 697 01 Kyjov 

Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace 

00559148 třída Komenského 549/23, 697 01 Kyjov 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, příspěvková organizace 46937099 Strážovská 1095/1, 697 01 Kyjov 

Domov Horizont, příspěvková organizace 46937145 Strážovská 1096/3, 697 01 Kyjov 

Krůček Kyjov – centrum zdravotních služeb pro děti, 
příspěvková organizace 

47377445 Strážovská 965/2, 697 33 Kyjov 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 00226912 Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 00053163 Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

Dům dětí a mládeže Vracov, příspěvková organizace 49939432 Sokolská 896, 696 42 Vracov 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 46 
 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, 
příspěvková organizace 

00053155 náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec 

Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 00090395 Benátky 32, 698 01 Veselí nad Moravou 

Základní umělecká škola Veselí nad Moravou, příspěvková 
organizace 

70839964 
náměstí Míru 1676, 698 01 Veselí nad 
Moravou 

Obchodní akademie a střední škola polytechnická Veselí 
nad Moravou, příspěvková organizace 

00566438 Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou 

Základní škola a praktická škola Veselí nad Moravou, 

příspěvková organizace 
70840385 Kollárova 1045, 698 01 Veselí nad Moravou 

Paprsek, příspěvková organizace 00838420 K Čihadlu 679, 679 63 Velké Opatovice 

Základní umělecká škola Velké Opatovice, příspěvková 

organizace 
00840246 Pod Strážnicí 499, 679 63 Velké Opatovice 

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 00838446 Šebetov 1, 679 35 Šebetov 

Letokruh – středisko volného času Letovice, příspěvková 

organizace 
00839809 Tyršova 1069/25, 679 61 Letovice 

Základní umělecká škola Letovice, příspěvková organizace 00839639 Masarykovo náměstí 203/29, 679 61 Letovice 

Nemocnice Letovice, příspěvková organizace 00387134 Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace 66596882 Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace 00386766 Křetín č. p. 12, 679 62 Křetín 

Mateřská škola a základní škola při Dětské léčebně Křetín 
12, příspěvková organizace 

62075993 Křetín č. p. 12, 679 62 Křetín 

Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova, 
příspěvková organizace 

70838771 Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav 

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Břeclav, příspěvková organizace 
60680351 Sady 28. října 674/1, 690 21 Břeclav 

Střední škola Edvarda Beneše Břeclav, příspěvková 

organizace 
60680342 nábř. Komenského 1126/1, 690 25 Břeclav 

Pedagogicko-psychologická poradna Břeclav, příspěvková 

organizace 
70848858 Bří. Mrštíků 2131/30, 690 02 Břeclav 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 00390780 U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace 60680318 Sobotní 116, 691 42 Valtice 

Emin zámek, příspěvková organizace 45671826 Šanov 275, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

Základní umělecká škola Hrušovany nad Jevišovkou, 
příspěvková organizace 

70841721 
Anenská 210, 671 67 Hrušovany nad 
Jevišovkou 

Domov Božice, příspěvková organizace 45671877 Božice 188, 671 64 Božice 

Základní umělecká škola F. B. Ševčíka Jedovnice, 
příspěvková organizace 

00839621 Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 

Střední průmyslová škola Jedovnice, příspěvková 
organizace 

62073087 Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace 

00497126 Bezručova 1601/33, 678 01 Blansko 

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace 00380521 Zámek 3/3, 678 01 Blansko 

SENIOR centrum Blansko, příspěvková organizace 70997241 Pod Sanatorkou 2363/3, 678 01 Blansko 

Gymnázium Blansko, příspěvková organizace 62073133 Seifertova 33/13, 678 01 Blansko 

Základní škola speciální Blansko, příspěvková organizace 62073249 Žižkova 1919/27, 678 01 Blansko 

Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace 43420656 Údolní 1200/2, 678 01 Blansko 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, 

příspěvková organizace 
62073176 Nad Čertovkou 2272/18, 678 01 Blansko 

Sociální služby Vyškov, příspěvková organizace 00226556 Polní 252/1, 682 01 Vyškov 

Dětský domov Mikulov, příspěvková organizace 63434610 Nádražní 974/26, 692 01 Mikulov 

Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková 
organizace 

60680377 Komenského 273/7, 692 16 Mikulov 

Základní umělecká škola Mikulov, příspěvková organizace 65337913 Náměstí 23/28, 692 01 Mikulov 

Dům dětí a mládeže Mikulov, příspěvková organizace 60575905 Svobody 241/6, 692 01 Mikulov 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 00089613 Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

Základní škola Mikulov, Školní, příspěvková organizace 70838763 Školní 184/1, 692 01 Mikulov 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 47 
 

Srdce v domě, příspěvková organizace 48452751 Klentnice 81, 692 01 Mikulov 

Základní škola při Dětské léčebně Ostrov u Macochy, 
příspěvková organizace 

62076051 
Ostrov u Macochy č. p. 363, 679 14 Ostrov u 
Macochy 

Zámek Břežany, příspěvková organizace 45671788 Břežany 1, 671 65 Břežany 

Domov u lesa Tavíkovice, příspěvková organizace 45671818 Tavíkovice 153, 671 40 Tavíkovice 

Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 60555211 Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno 

Základní umělecká škola Velké Pavlovice, příspěvková 

organizace 
70853584 Hlavní 178/30, 691 06 Velké Pavlovice 

Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková 

organizace 
60680369 Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče 

Střední škola polytechnická Hustopeče, příspěvková 

organizace 
16355474 Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče 

Základní umělecká škola Hustopeče, příspěvková 

organizace 
70849510 Komenského 684/4, 693 01 Hustopeče 

Základní škola a praktická škola Hustopeče, příspěvková 
organizace 

70839034 Šafaříkova 999/24, 693 01 Hustopeče 

S-centrum Hodonín, příspěvková organizace 46937102 Jarošova 1717/3, 695 01 Hodonín 

Základní škola Blansko, Nad Čertovkou, příspěvková 
organizace 

62076060 Nad Čertovkou 2304/17, 678 01 Blansko 

Základní umělecká škola Pohořelice, příspěvková 
organizace 

70851212 Školní 462, 691 23 Pohořelice 

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace 60680300 Cvrčovice 131, 691 23 Pohořelice 

Základní umělecká škola a Dům dětí a mládeže Moravský 
Krumlov, příspěvková organizace 

70841675 Školní 139, 672 01 Moravský Krumlov 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský 

Krumlov, příspěvková organizace 
00055166 

nám. Klášterní 127, 672 01 Moravský 

Krumlov 

Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace 49438875 Smetanova 168, 672 01 Moravský Krumlov 

Základní umělecká škola A. Muchy Ivančice, příspěvková 

organizace 
44946805 Palackého náměstí 1607/27a, 664 91 Ivančice 

Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace 44946902 Zemědělská 619/2, 664 91 Ivančice 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 00225827 Široká 16, 664 91 Ivančice 

Mateřská škola a základní škola Ivančice, příspěvková 

organizace 
70840661 Široká 484/42, 664 91 Ivančice 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková 
organizace 

66596769 Lány 859/2, 664 91 Ivančice 

Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 44946775 
náměstí 13. prosince 144/12, 664 12 
Oslavany 

Základní umělecká škola Židlochovice, příspěvková 
organizace 

49461583 Nádražní 232, 667 01 Židlochovice 

Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace 49459171 Tyršova 400, 667 01 Židlochovice 

Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 00055468 Masarykova 198, 664 61 Rajhrad 

Základní škola Želešice, Sadová, příspěvková organizace 70842663 Sadová 530, 664 43 Želešice 

Základní umělecká škola Ořechov, příspěvková organizace 49461702 Komenského 702/4, 664 44 Ořechov 

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková organizace 00212733 Sportovní 432, 664 84 Zastávka 

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, příspěvková 

organizace 
49459899 U Školy 39, 664 84 Zastávka 

Základní umělecká škola Kuřim, příspěvková organizace 44946783 Zahradní 1529/21, 664 34 Kuřim 

Střední škola a základní škola Tišnov, příspěvková 

organizace 
00053198 nám. Míru 22, 666 25 Tišnov 

Základní umělecká škola Dolní Bojanovice, příspěvková 

organizace 
70838437 Prostřední 417, 696 17 Dolní Bojanovice 

Domov pro seniory Bažantnice, příspěvková organizace 46937081 třída Bří Čapků 3273/1, 695 01 Hodonín 

Základní škola a praktická škola Hodonín, náměstí B. 
Martinů, příspěvková organizace 

70284831 nám. B. Martinů 2952/5, 695 01 Hodonín 

Středisko volného času Hodonín, příspěvková organizace 49939386 nám. B. Martinů 2952/5, 695 01 Hodonín 

Zelený dům pohody, příspěvková organizace 46937170 P. Jilemnického 2923/1, 695 01 Hodonín 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 48 
 

 

 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín, příspěvková 
organizace 

49939378 P. Jilemnického 2854/2, 695 01 Hodonín 

Integrovaná střední škola Hodonín, příspěvková organizace 00838225 Lipová alej 3756/21, 695 03 Hodonín 

Středisko volného času Pohořelice, příspěvková organizace 60575573 Dlouhá 39, 691 23 Pohořelice 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 00090352 Zámecké nám. 27/9, 695 01 Hodonín 

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 
00559130 Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

Základní umělecká škola Hodonín, příspěvková organizace 70836931 Horní Valy 3655/2, 695 01 Hodonín 

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková 

organizace 
00373290 Úprkova 601/2, 695 01 Hodonín 

Střední škola průmyslová a umělecká Hodonín, příspěvková 

organizace 
00559539 Brandlova 2222/32, 695 01 Hodonín 

Dětský domov Hodonín, příspěvková organizace 64480020 Jarošova 2267/1, 695 01 Hodonín 

Domov na Jarošce, příspěvková organizace 47377470 Jarošova 1717/3, 695 01 Hodonín 

Mateřská škola, Hodonín, Sídlištní 2, příspěvková 
organizace 

71197788 Sídlištní 3969/2, 695 04 Hodonín 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 00226637 Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín 

Dům dětí a mládeže Strážnice, příspěvková organizace 49939424 Radějovská 848, 696 62 Strážnice 

Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, 
příspěvková organizace 

61742902 Masarykova 379, 696 62 Strážnice 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace 47375604 Preláta Horného 515, 696 62 Strážnice 

Základní umělecká škola Strážnice, příspěvková organizace 70837601 Preláta Horného 509, 696 62 Strážnice 

Střední škola Strážnice, příspěvková organizace 00837385 J. Skácela 890, 696 62 Strážnice 

Dětský domov Strážnice, příspěvková organizace 64480046 Boženy Hrejsové 1255, 696 62 Strážnice 

Základní umělecká škola Velká nad Veličkou, příspěvková 

organizace 
70841373 

Velká nad Veličkou 462, 696 74 Velká nad 

Veličkou 
Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková 

organizace 
49939416 Hutník 1495, 698 01 Veselí nad Moravou 

Základní umělecká škola Klobouky u Brna, příspěvková 

organizace 
70851221 Bří. Mrštíků 79/1, 691 72 Klobouky u Brna 

LILA Domov pro postižené děti Otnice, příspěvková 
organizace 

00226572 Boženy Němcové 151, 683 54 Otnice 

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, 
příspěvková organizace 

00380407 Učiliště 496, 664 52 Sokolnice 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace 00209392 Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 

Gymnázium a obchodní akademie Bučovice, příspěvková 
organizace 

00559261 Součkova 500, 685 01 Bučovice 

Habrovanský zámek, příspěvková organizace 70921245 Habrovany 1, 683 01 Rousínov 

Základní umělecká škola Adamov, příspěvková organizace 47885939 Ronovská 281/12, 679 04 Adamov 

Dětský domov Hodonín u Kunštátu, příspěvková organizace 62077457 Hodonín u Kunštátu č. p. 48, 679 71 Lysice 

Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace 00380458 Zámecká 1, 679 21 Černá Hora 

Duhovka - středisko volného času Břeclav, příspěvková 

organizace 
60575514 Lidická 1060/4, 690 02 Břeclav 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 29319498 Křížkovského 554/12, 603 00 Brno 

Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 04212029 Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace 04551320 Zámek 1/1, 678 01 Blansko 

Muzeum regionu Boskovicka, příspěvková organizace 04536649 Hradní 642/1, 680 01 Boskovice 

Domov u Františka, příspěvková organizace 04150015 Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna 

Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální 
spolupráci, příspěvková organizace 

71175938 Cejl 494/3, 602 00 Brno 

Domov pro seniory Hustopeče, příspěvková organizace 14120097 Hybešova 1497/7,693 01 Hustopeče 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 49 
 

9.2. Úloha ovládané osoby ve struktuře ovládaných osob 

Obchodní společnost CEJIZA, s.r.o. byla založena na základě rozhodnutí Zastupitelstva Jihomoravského 
kraje dne 18. června 2009 za účelem realizace centrálního nákupu pro Jihomoravský kraj  
a příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby 
zřizované nebo ovládané Jihomoravským krajem. Je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně pod spisovou značkou C 63163. V prosinci 2022 došlo z rozhodnutí zakladatele 
k rozšíření předmětu činnosti společnosti. Od 20. 12. 2022 je tak předmětem činnosti společnosti 
CEJIZA, s.r.o. činnost centrálního zadavatele, činnost zástupce zadavatele a činnost energetického 
managementu pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované nebo ovládané Jihomoravským 
krajem. 

9.3. Způsob a prostředky ovládání 

Společnost CEJIZA, s.r.o. je ve stoprocentním vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo  

náměstí 449/3, 601 82 Brno. Ovládání je prováděno prostřednictvím Rady Jihomoravského kraje, která 
vykonává působnost valné hromady. 

9.4. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období neučinila ovládaná osoba žádné jednání na popud nebo v zájmu ovládající 
osoby nebo jí ovládaných osob, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

9.5. Přehled vzájemných smluv 

S ovládající osobou jsou uzavřeny následující smlouvy: 

Datum uzavření Název 

15. 01. 2020 Smlouva o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH  

15. 01. 2021  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu JMK č. JMK062875/19/OKH 

18. 01. 2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu JMK062875/19/OKH 

13. 01. 2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu JMK062875/19/OKH 

18. 05. 2023 Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu JMK062875/19/OKH 

04. 10. 2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu JMK062875/19/OKH 

08. 10. 2020 Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu JMK č. JMK067905/20/OZ  

17. 12. 2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. JMK067905/20/OZ  

11. 07. 2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. JMK067905/20/OZ 

11. 11. 2021 Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání (centrální dodávka EE 2023-2024) 

04. 07. 2022 Smlouva o společném postupu při CZVZ EE 2023-2025 

10. 08. 2022 Smlouva o společném postupu při CZVZ zemního plynu na roky 2023-2025 

10. 03. 2023 Dohoda o úhradě podílu na oprávněných nákladech na základě SOP 9002095068 

10. 03. 2023 Dohoda o úhradě podílu na oprávněných nákladech na základě SOP 9002094371 

04. 07. 2023 
Smlouva o úpravě práv a povinností v souvislosti s realizací CZŘ na uzavření RD „Centrální mobilní 
telekomunikační služby pro JMK a PO zřizované JMK“ 

25. 07. 2023 Smlouva o společném postupu při CZVZ EE v napěťové hladině VN 2024 

25. 07. 2023 Smlouva o společném postupu při CZVZ EE v napěťové hladině NN 2024 

21. 08. 2023 Smlouva o společném postupu při CZVZ ZP v kategorii maloodběr 2024 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 50 
 

12. 12. 2023 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v napěťové hladině vysokého 
napětí 2023 

12. 12. 2023 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v napěťové hladině nízkého 
napětí 2023 

12. 12. 2023 Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru zemního plynu v roce 2023 

15. 11. 2023 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v napěťové hladině vysokého 
napětí 2024 

15. 11. 2023 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v napěťové hladině nízkého 
napětí v roce 2024 

15. 11. 2023 Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru zemního plynu v roce 2024 

S ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou jsou uzavřeny následující smlouvy: 

Datum uzavření Smluv. strana (IČO) Název 

listopad 2021 PO zřizované JMK 
Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání (Centrální 
dodávka EE 2023-2024) 

červen-červenec 

2022 
PO zřizované JMK 

Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek na dodávky elektřiny (období 2023-2025) 

srpen-září 2022 PO zřizované JMK 
Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek na dodávky zemního plynu (období 2023-2025) 

prosinec 2022 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny 

v napěťové hladině VN (na rok 2023 - zveřejněno v registru smluv) 

prosinec 2022 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny 

v napěťové hladině NN (na rok 2023 - zveřejněno v registru smluv) 

prosinec 2022 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru zemního plynu v 

roce 2023 (zveřejněno v registru smluv) 

07. 03. 2022 46937099 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na výměnu 
kogenerační jednotky 

11. 04. 2022 60555211 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Dodávka serveru 
s následnou konfigurací“ 

06. 05. 2022 00053163 
Smlouva o administraci řízení na uzavření rámcové dohody „Dodávka 
pracovních ochranných oděvů a obuvi“ 

24. 05. 2022 70285837 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Konvektomat – havárie“ 

31. 05. 2022 47377470 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky „Půdní vestavba – 
část B“ 

29. 09. 2022 00092584 Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na nákup 7 vozidel  

19. 10. 2022 66596882 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na zastřešení 
stávajících zpevněných ploch 

04. 11. 2022 60555211 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Poskytovatel 
internetového připojení“ 

08. 11. 2022 00380458 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Nákup 
pračky“ 

14. 01. 2023 60555211 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

kuchyně“ 

23. 01. 2023 00637998 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Výběr jazykové 

školy pro výuku anglického a německého jazyka“ 

25. 01. 2023 60680351 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Výdejna jídla 

Břeclav“ 

25. 01. 2023 62157396 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dobudování 

dětského hřiště“ 

27. 01. 2023 00567582 

Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci 

rekonstrukce elektroinstalace v budově Sportovního gymnázia Ludvíka 
Daňka, Brno, Botanická 70 

07. 02. 2023 49408381 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Příprava 
chrániček pro ISŠ Slavkov u Brna“ 

07. 02. 2023 00219321 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky "Stavebnice 

nákladního vozu pro ISŠ automobilní Brno" 

10. 02.2023 00559016 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Výměna zdroje 

tepla“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 51 
 

13. 02. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Studie pro 
pracoviště hemodialýzy v budově H – Urgentní příjem 4. etapa“ 

13. 02. 2023 00055301 
Smlouva o administraci zadávacího řízení 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Technologický celek - minimlékárna“ 

14. 02. 2023 48452751 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Humanizace třetí 
domácnosti – projektová dokumentace“  

17. 02. 2023 00053155 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na nákup 
osobního automobilu 

21. 02. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Servis 

technologie stanice medicinálních plynů“ 

23. 02. 2023 62158465 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky 

„Modernizace zdroje tepla a otopné soustavy“ 

27. 02. 2023 00055166 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Integrované 

pracoviště pro měření geometrie vozidel“  

27. 02. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Oprava závad 

ochrany před bleskem na objektech Nemocnice Znojmo“ 

28. 02. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Brána s pohonem 

pro vjezd do spalovny Nemocnice Znojmo 

01. 03. 2023 00567191 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na opravu kotelny 
a úpravu strojovny Střední školy F.D. Roosevelta, příspěvkové organizace 

01. 03. 2023 62073133 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na rekonstrukci 
rozvodů teplé a studené vody, odpadů, topné soustavy a kotelny Gymnázia 

Blansko, příspěvkové organizace v rámci II. etapy 

06. 03. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „OOPP pro 

zaměstnance Nemocnice Znojmo“ 

13. 03. 2023 45671729 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Elektrická požární 

signalizace“ 

29. 03. 2023 48452751 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti hlavní budovy P0“ 

10. 04. 2023 00637998 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Oprava prádelny 

a sociálního zařízení“ 

17. 04. 2023 47377470 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Půdní vestavba – 
část B – interiér“ 

21. 04. 2023 47375604 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „EPS objektů 
Domova pro seniory Strážnice“ 

26. 04. 2023 00567043 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce plynové kotelny "B", Školní 3208/51, 697 01 Kyjov“ 

22. 05. 2023 62157213 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na výměnu střešní 
krytiny školičky Konzervatoře Brno – havarijní stav 

23. 05. 2023 00838446 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Vyhotovení 
studie revitalizace zámeckého parku“  

29. 05. 2023 00092584 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Servis 
technologie stanice medicinálních plynů II.“ 

31. 05. 2023 00401803 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti RS Lorien Nekoř 253“ 

15. 06. 2023 00209392 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na dopracování 

napojení EPS Domova pro seniory Sokolnice na centrální pult HZS 

21. 06. 2023 64480046 
Smlouva o administraci na výběrové řízení veřejné zakázky na zateplení 

budovy Dětského domova Strážnice 

22. 06. 2023 00055166 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Dodávka a montáž nábytkového vybavení Moravský Krumlov“ 

27. 06. 2023 00838446 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Sociální služby 

Šebetov – instalace EPS a DVT“ 

27. 06. 2023 62073087 
Smlouva o administraci zadávacích a výběrových řízení k projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy A SPŠ Jedovnice“ 

27. 06. 2023 17456517 
Smlouva o úpravě práv a povinností v souvislosti s centralizovaným 
zadáváním Centrum pro cizince Jihomoravského kraje 

27. 06. 2023 17456517 
Smlouva o úpravě některých dalších práv a povinností v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním Centrum pro cizince Jihomoravského kraje 

28. 06. 2023 70284849 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
plynové kotelny Vřesovice 243, Vřesovice“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 52 
 

30. 06. 2023 47377470 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Oprava rampy 
pro imobilní“ 

11. 07. 2023 45671877 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na vypracování 
projektové dokumentace elektrické požární signalizace  

20. 07. 2023 49408381 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Střešní plášť nad 
jídelnou a kuchyní školy – havarijní stav“  

04. 08. 2023 46937099 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Stavební a 
sadové úpravy zahrady“ 

28. 08. 2023 00209392 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku na opravu 

chodníku v parku areálu Domova pro seniory Sokolnice 

31. 08. 2023 00089257 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky na sanaci 

poškozených omítek kaple Památníku Mohyla míru 

05. 09. 2023 62076060 
Smlouva o administraci zadávacího řízení veřejné zakázky na rekonstrukci 

střechy hlavní budovy školy 

04. 10. 2023 00559270 

Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku na 

vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci a modernizaci 
výukových prostor 

10. 10. 2023 47375604 
Smlouva o administraci výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění recepční 
a bezpečnostní služby 2024“ 

18. 10. 2023 49939416 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku na výměnu 
oken v rekreačním středisku Radost 

23. 10. 2023 00566438 
Smlouva o administraci zadávacích a výběrových řízení k projektu 

„Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro OV“ 

15. 11. 2023 00226564 
Smlouva o administraci výběrového řízení na veřejnou zakázku na 

pokrytí areálu Domova Hvězdy elektrickou požární signalizací 

prosinec 2023 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v 

napěťové hladině nízkého napětí 2024 (zveřejněno v registru smluv)  

prosinec 2023 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru elektřiny v 

napěťové hladině vysokého napětí 2024 (zveřejněno v registru smluv)  

prosinec 2023 PO zřizované JMK 
Smlouva o úpravě práv a povinností při dodávce a odběru zemního plynu v 

roce 2024 (zveřejněno v registru smluv) 

9.6. Posouzení, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání 

Ovládající ani ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluv žádná újma. Z tohoto důvodu nedochází 
ani k posouzení jejího vyrovnání. 

9.7. Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami 

Obecně lze konstatovat, že ze vztahů mezi propojenými osobami plynou zejména výhody. Mezi ně lze 
zařadit např. finanční úsporu a zvýšení transparentnosti při zadávání veřejných zakázek. Nevýhody, 
stejně tak jako případná rizika nejsou. 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou byla sestavena ke dni 31. 12. 2023. 

V Brně dne 31. 3. 2024 

 
CEJIZA, s.r.o. 
Mgr. Libuše Podolová, jednatelka společnosti 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 53 
 

10 ZPRÁVA AUDITORA 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 54 
 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 55 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 56 
 

11 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 57 
 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 58 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 59 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 60 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 61 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 62 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 63 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 64 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 65 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 66 
 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 67 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 68 
 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 69 
 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 70 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 71 
 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 │ 72 
 

  

 


